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Za dział ogłoszeń Bedakoj \ o le odpowiada.

R ok  I. I Nr. 18.
Kraków, piątek 17 listopada 1939 r.

Nadeslaoa a oia um ów iona przez Bedakcje mann 
•krypt, bada swraoaoa autorom Jedynie w ‘ wcza« ad 
dolaozona soatana znaczki pocztowe na opłacenie pru 

•yłki zwrotnej.

f

i k n g l j a  d ą ż y ł a  d o  w o j n y .

Blokada była oddawna przygotowywana.
W Warszawie znaleziono rewelacyjne dokumenty.

0u2 w  a n sie  pokola Anglio bota zdecydowana, wbrew praw o naród iw  
oddąC Niemcom dow óz Srodfetiw Zg w n o id  z  Am eryki Południow ej.

BorTbi. 17 IMopaib. Urzędowo komunikują] Młmo sycłrmatycznogo nisz
czenia aktów, dokonanego przez polskie Ministerstwo Spraw zagranicznych, 
jeszcze przed zajęciem Warszawy, w celu usunięcia wszystkich watnych 
aktów dypltnuri. cnych, szsreg interesujących dokumentów dostał się do rąk 
władz niemieckich. Dokumenty te poddano obecnie szczegółowemu badaniu, 
jednym z pierwszych, które odkryto, Jest ponlżoj przedrukowane w najważ
niejszych częściach sprawozdanie byłego posła polskiego w Rio de Janeiro 
z dnia 19 sierpnia br.
W  tym znalezionym dokumencie powte- 

ziane jest dosłownie: 
iVwelstwo Rzeczypospolitej Polskiej 
r Rio de Janeiro

Rio de Janeiro, 
dnia 19 sierpnia 1939 A 
Rua Cosme Velho, 96.

^R/24
J°tyczy: Ewentualne odcięcie Niemleo 

od dowozu południowo-amerykań
skich surowców na wypadek wojny.

Oryginał knrjerem!
Kopja poczt lotniczą!

Tajnal
Do Pana
Ministra Spraw Zagranicznych

Warszawa.
Do portu w Rio de Janeiro zawinął 

w tych dniach krążownik angielski 
„A jax“. który według informacyj po
selstwa Republiki Polak.cj, zatrzyma 
sie w tutejszym porcie około 14 dni.

Znamiennem jest, że załoga krążow
nika „A jax“ zachowuje sdą tak, ja . 
gdyby znajdowała sic w stanie naj
wyższej gotowości, przyiezem codzien
nie odnawia sic fcaprowiantowanie o- 
krątu. Według krążących w Rio pogło
sek, na wypadek wybuchu wojny, krą
żownik _Ajax“ łącznie z nnem, jedno
stkami floty brytyjskiej obejmie służ
bą patrolową wzdłuż wyh..zeza_ brazy
lijskiego, by w ten sposób ui lenożli- 
wió dowóz surowców i śrouków żyw
ności do Niemieo i Włoch.

Ewentualna blokada wybrzeża Rra- 
sylji miałaby bardzo ujemne skutki 
dla zaopatrzenia mocarstw osi w za
graniczne sur wce. Mianowicie, jak 
poselstwo już doniosło, trzecią cześć 
niemieckiego zapotrzebowania baweł
ny i kawy pokryj i Brarylja. To samo 
dotyczy — jednak w mniejszej mie
rze — takich artykułów jak owoce, na
siona oleiste, wełna, ryż, mięso mro
żone, rudy żelaza i manganu, których 
zakupy czynione przez Niemcy w Brą
zy lj i, wzrosły znacznie w oiągu ostat
nich miesięcy-

W  związku z tern, ostatnio można 
stwierdzić usiłowania miarodajnych 
kół brazylijskich, idące w kierunku na

wiązania bliższych stosunków handlo
wych ze Stanami Zjednoczonemi, aby 
tam uzyskać rynek zbytu, n. p. dla wy

wozu surowców brazylijskich, jak ró
wnież dla przywozu artykułów prze
mysłowych, których Brazylja, z powo
du słabego poziomu i wego krajowego 
przemysłu, nie urodni uje.

Poseł Rzeczypospolitej Polskiej 
Dr. Tadeusz Skowroński".

Tak plan polaki poaeł, dobrm poinfor
mowany « r icti angielskiego okrętu wo
jennego.

Co z le g o  w gn ik a?
1) Jut 19. elerpnla Anglia zupełnie pe

wnie liczyła się z -ybuchein wojny z 
Niemcami tak, te wysłała do dalekiej Bra
zylii krążownik na 14 dni przed wybuchem 
wojny, aby odciąć niemiecki Import z to
go kraju. Specjalnie znamiennem Jest, '■ 
z góry przewidywano, iż przeznaczony ao 
tego ^elu okręt „Ajax" pozostania mnacj 
więcej 14 dni w Rio de Janeiro co niezbi
cie dowodzi faktu, te AngIJa ustaliła ter
min wybuchu wojny no początek września 
1939 roku.

2) Jut za czasów pokojowych AngIJa 
zdecydowała się, niezależnie od Jakichkol
wiek niemieckich zarządzeń blokady lub 
działań łodzi podwodnych, odciąć Niemcy 
od dowozu żywnofel z Południowej Ame
ryki I prowadź,ć bezmltoslerną wojnę skla
rowaną przeciw kobietom I dzieciom 
państw środkowej Europy. A to wszystko 
wbrew obowiązującym prawom międzyna
rodowym. Oświadczenia Anglii, Jakoby to 
miały być tylko zarządzenia odwetowe, są 
całkowicie bezpodstawne, Anglja z całą sy
stematycznością planowała wojnę gospo
darczą przecf < Niemcom, by z całą suro
wością prowadzić Ją z chwilą wybuchu fak
tycznej wojny.

3) Jedynie niemieckim zdolnościom ku
pieckim I technlo iym, oraz doskonałości 
niemieckich towarów należy zawdzięczać, 
że zdołały one zdobyć czołowo* pozycję 
w gospodarce południa amerykańskiej. 
Handel amerykański w żadne] mierze nie 
poniósłby szkody przez rozszerzenie nie
mieckiego handlu w Ameryce Południowej 
choć w zainteresowanych kołach angiel
skich twierdzi się coś zupełni przeciwne
go, a mlanowlcl żeby podburzyć A- 
merykę przeciw Niemcom. Z cytowanego 
powyżej dokumentu Jasno wynika, że woj
na była dla AngIJI zjawiskiem bardzo ra
dośnie wltanem 1 pretekstem do wyrugo
wania niemieckiego wpływu na handel 
AmeryKl Południowej I zajęcie Ji J stano
wiska.

Prawdziwą iron ją tchnie końcowe zda
nie tego sprawozdania.

Wynika z niego, że Brazylijczycy starali 
się n.e pozwolić na zajęcie^ przez Anglją 
pozycji handlowej utraconej przez Niem
cy, lecz chcieli do swej gospodarki wprzę
gnąć Stany Zjednoczone A. P. Obliczenia 
angielskie, podobnie jak w Wojnie Świa
towej, okażą się całkowicie chybione.

Belgijskie czasopismo obwinia Anglie
o rozpętanie wolny.

Bruksela, 17 listopada. Charles Anelauz omawia w narodowo-belgljskloj 
de 1‘Ordre Corpcnatlf* zagadnienie odpowiedzialności za obecną wojdię.

,Rsvuo

Powody, dla których Anglja przystąpiła 
do wojny, są zupełnie jasne i  typowo an-
fielakie. Tak długo, gdy chodziło o to, by 

ostarezaó Niemcom za lichwiarskimi pro
centami pieniędzy, by one mogły sie odbu
dować i zrównoważyć militarną siłę Fran
c ji na kontynencie, Anglja udawała przy
jaciela Niemiec.

Gdy jo inak Niemcy dodali do tego stanu 
tolerowanego, a nawet popieranego przez 
Anglików własny potencjał narodowego 
socjalizmu, starając się zdobyć rynek zby

tu w południowo-wschodniej Europie, An
glja zaczęła sio przygotowywać do „zaha
mowania tego rozwolu". Od tej chwili 
wojna stała się nieuniknioną, a Polska na
stręczyła Jedynie upragnionej okazji. An
glja, która przez 20 lat pogardzała pań
stwem polsklem, nagle narzuciła się „w 1- 
mlenlu wolności narodów" Jako opli kunka 
togo państwa.

Jest to pokrótce podana prawdziwa hi
storia obecnej wojny.

Wojska rosy skie wkroczyły na Litwę.
Wypełnienie paktu o wzajemne] pomocy. — Przyjazne przyjęcie.

Kowno, 17 listopada. Litewska Agencja T elegraflczna publikuje wiadomość o wkro- 
**®nlu armjl sowieckiej na Litwę, w na tę pujących słowach:
» Bnia 15 listopada o godzinie 8-mej odby- 
*? sie w Panerys (okręg wileński) przyj ą- 

wojsk sowieckich, których wysłanie u- 
v a,lono w traktacie litewsko-sowieckim z 
r®ia 10 października. Celem powitania 
? ®jsk sowieckich wzniesiono bramę trium- 

U która była udekorowana chorągwia- 
litewskiemi i sowieckiemi. Obok _bra- 
triumfalnej ustawiła sie litewska i so

le ck a  kompanja honorowa z muzyką. — 
Unktualnie o godzinie 8-mej nastąpiło po- 

; 1danie przy pomocy rakiet. Orkiestrą li- 
^*kiej kompanji honorowej odegrała aa-

I wiecki hymn narodowy, zaś orkiestra so
wieckiej kompanji honorowej odegrała 
hymn litewsku Następnie spotkali sie i 
przywitali przy bramie triumfalnej lite” 
ski i sowiecki generał. Obaj wygłosili 
krótk e przemówiema powitalne. Baterja 
litewska oddała salwę 21 strzałów, poczem 
wojska sowieckie przemaszerowały przed 
trybuną honorową, na której zajęli miej
sca uczestnicy uroczystości powitalnej. — 
Przyjęcie wojsk sowieckich odbyło sie w 
przyjaznym nastroju.

Wielki pożar w Marsylji.
Spłonął Jodan z najwlękczych magazynów 

kukurydzy.
Bruksela, 17 listopada. W  Jednym z naj

większych magazynów kukurydzy w Mar- 
syljl wybuchł przedostatniej nocy ogień, 
który rozszerzył tlę z niebywałą szybkoś
cią na cały kompleks budynków. Na miej
sce pelaru przybyła straż pożarna całego 
miasta oraz straż morska, by zapobiec za
paleniu się pobliskich domów mieszkal
nych.

Po długotrwałym wysiłku udało sie pod 
dowództwem komendanta oddziału mary
narzy oraz prefekta departamentu opano
wać pożar i zapob iec niebezpieczeństwu 
dalszego rozszerzania sie jego. Cały jed
nak kompleks budynków stał sie pastwą 
płomieni Przyczyny pożaru narazde nie- 
nnaneb

Warszawa.
(Ikr.) [Władze i nowourządzone placówki 

służbowe w Gubemji Generalnej w War
szawce, mają do rozwiązania cały szereg 
bardzo trudnych zagaduień. Po upadku 
.Warszawy panował w byłej stolicy Pol
ski wielki chaos, a tutejsza ludność nie
zwykle ciężko cierpiała Porządkująca nie- 
mieeka ręka musiała energicznie interwe
niować, aby z tego stanu stworzyć jakie 
takie warunki, umożliwiające normalne 
życie. Obecnie stosunki unormowały sie 
lak dalece, że ludność posiada już niezbęd
ne środki żywnościowe oraz inne przedm jo  
ty pierwszej potrzeby.

Równocześnie z zajęciem miast" przez 
wojska niemieckie, przybył do Warszawy 
„BJ&.zug Bayein", który dożywiał dzien
nie 240.000 ludzi, którzy podczas oblężenia 
Warszawy, do którego dopuścił oszalały 
komendant miasta, znaleźli siie w ckrajnej 
nędzy. Najbiedniejszym tego miasta w dal
szym ciągu rozdziela sie codziennie cieple 
jedzenie. Przez cały miesiąc przebywał 
„Hilfszug Bayern" w Warszawie i w prze
ciągu tego czasu obsługa tej pomocy do
konała wyczynów, które są godne podziwu. 
Największa nędza została wkrótce prze
zwyciężona. Na zatroskanych twarzach ty
sięcy kobiet, mężczyzn i dzieci, którzy 
cierpliwie czekali na pomoc, widniała na
dzieja wdzięczności za udzieloną im bez 
interesowną pomoc. Oprócz ciepłego jedze
nia personal „Hilfszug Bayern" rozdzielał 
tatrze chleb i konserwy.

Po kwestji wyżywienia wysunęło sie na 
pierwsze miejsce zagadnienie warunków 
sanitarnych, które stanowiły wielkie nie
bezpieczeństwo wybuchu zarazy wśród lu
dności Warszawy. Zarówno w lazaretach 

i w  szpitalach panowały nieznośne wa
runki iiigjeniczne. Nie dysponowały one 
zadnemi nowoczesnemi urządzeniami, były 
zaezorgaiuzoTTane i zanieczyszczone. W za- 
Kiadaen tych znalazło sie 8.500 chorych 
oraz rannych żołnierzy, 2.000 rannych oraz 
okrągło 3.200 chorych osób cywilnych. Nie 
i y o aJ\1 lekarzy, ani personalu ni medy
kamentów. Krotko mówiąc, nie było nicze
go, co powinno znajdować sie w nowocze
śnie urządzonych szpitalach.

Niemieckie władze wojskowe wzięły sie 
energicznie Jo pracy. Sprqwadzono nowy 
materjał dla szpitali i lazaretów, których 
liczba w Warszawie była bardzo minimal- 

Narząd szpitali oddano w rece niemiec
kich oficerów sanitarnych. Do służby po
wołano także polskich lekarzy, którzy zo
stali w mieście.

Organizacja t. zw. „Ge sundheitsdienst" 
odbyła sie w ten sposób, że urządzono na 
terenie całego miasta placówki sanitarne. 
j a ,cz? e, każdej placówki stanął komen
dant, któremu dodano specjalnego współ
pracownika. Komendant ten jest odpowie
dzialny przed główną placówką warszaw
skiej służby zdrowia. Muszą oni zdawać 
sprawozdanie ze swej działalności i prze
biegu pracy przed naczelnym lekarzem, 
który stoi na czele placówki głównej. Aby 
zapobiedz powitaniu chnrou zakaźny h, 
u ydano szereg zarządzeń, które zdały celu
jąco swój egzamin. Jeżeli wyobrazimy to
bie, w jakim stanie znalazła sie Warszawa 
przy wkroczeniu Niemców i przy przejęciu 
zarządu miasta i jeżeli rozważymy, co uczy- 
niono w tak krótkim czasie dla ochrony lu
dności, to nie można wyjść z podziwu, że w 
tak krótkim czasie osiągnięto tak wielkie 
sukcesy.

Poczyniono wszelkie starania, by pod
nieść stan sanitarny o tyle, by ludność nie 
była narażona na nowe niebezpieczeństwa. 
Ogniskami wszelkich epidemij są naogół 
we wszystkich większych polskich mia
stach dzielnice żydowskie. Zachodziło nie
bezpieczeństwo, że w diielnicy warszaw
skiego gheta rozpowszechni sie zaraza na 
caie miasto. Władza czuła sie wobec tego 
zmuszoną gheto — podobnie jak uczyniono 
i w Krakowie — oddzielić cd reszty mia
sta. Nastepnem _ zarządzeniem było utwo
rzenie odwszalni i urządzenie łaźni, prze
znaczonych dla ogółu ludności.

Dla bezpieczeństwa zrujnowanego prze* 
wojnę miasta poczyniono U i  rdp: wiedma 
kroki. Powołano mianowicie 3.000 dawnych 
polskich policjantów. Podłego ją on; poli
c ji n endeckiej i wykonują slużbe według 
jej wskazówek. Przeważnie kierują oni 
wraz z oddziałami NSKK ruchem ulicz
nym.

Uprzątanie głównego dworca w Warsza
wie jest w pełnym toku. Osiągnięto jua po
ważne rezultaty, tak że do Berlina oraz dla 
Krakowa odchodzą już pociągi według 
rozkładów jazdy. Urządzenia techniczne »ą 
już prawie zupelnie> doprowadzone do da
wnego stanu, a mają być jeszcze bardziej 
rozbudowane. Na dworcu panuje ożywio
ny ruch. Przed rozwieszonymi rozkładami 
jazdy tłoczą sią ludzie^ a częstą też zwrz*
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Bezwzględne leyzgsniiuanle clgZKlei sgiuecil
państw neutralnych.

Polityka brytyjska planuje opanowanie neutralnych rynków. 
Angielskie marzenia a rzeczywistość.

Berlin, 17. listopada. — „Financial News" w swojem rrydanlu z dnia 13. listopada 
skarży tle ponownie na wielkie braki w polityce eksportowej angielskich k6l urzę
dowych. Gazeta podkreśla, te ogólnli panuje wrażenie, 12 urząd skarbowy prowadzi 
politykę, ktdra zabija wszelkie chęci eksportu.

W kcłach rządowych zdaje się panować 
pogląd, według któregu nie należałoby wy
wozić towarów do neutralnych państw eu
ropejskich, a to z obawy, że towary te mo
głyby drogą pośrednią dostać się do Nie
miec. Inny znów pogląd wyraża, że każdy 
essport automatycznie pociągnął ny z ł, so
bą wywóz publicznych funduszów i dla
tego i.ależy go zaniechać.

W  jaki sposób „Financial News" wyo
braża sobie poparcie < ksportu, objaśnia ga
zeta w dalszym ciągu swego artykułu, tłu
macząc, że i eh sport można óy w ten spo
sób poprowadzić, by stal się groźną bro
nią Drzeciw Niemcom, i że należałoby u- 
stalić planową polityką dla wyzyskania 
niemieckich rynków. Na niektórych ryp 
kach Anglja powinna sprzedawać po tak 
niskich cenach, by Niemcy nie m^gły kon
kurować, na innych zaś rynkach, gdzie 
Niemcy nie mogą współzawodniczyć nale
żałoby osiągnąć maksymalne ceny.

Wyraźniej, niż w wywodach tej gazety, 
nie można było pokazać państwem neu
tralnym, czego mogą spodziewać się od 
brytyjskiej polityki gospodaroz >j. Wyko
rzystując wszystkie możliwości, jak np. po
życzki, subsydja, rozmaite kursy funta itp. 
Anglja stara się wyprzeć Niemców z neu
tralnych rynków. W  Anglji sądzą że przez 
planowy dumping cen można szybciej osią
gnąć pożądany skutek. Natychmiast po wy
parciu konkurencyjnej niemieckiej poda
ży, zmieni się odrazu brytyjsk- taktyka 
na rynkach neutralnych i zażąda się za 
brytyjski towar najwyższej ceny, wyzysku

jąc w brutalny sposób ciężkie położenie 
neutralnych. Gospodarka nu rodowa państw 
neutralnych musiałaby wti Jy za towary 
importowane zapłacić o wiele wyższa ceny 
niż kiedykolwiek dotychczas. Oprócz tego 
Anrija posiadałaby wtedy monopol, który
by bezwzględnie wyzyskiwała, co Już ze 
względu na politykę jn nie ulcqa żadnej 
wątpliwości. Wyparcie Niemiec z dotych
czasowych rynków okazałoby się bezsprze
cznie dla państw neutralnych nadzwyczaj 
szkodliwem dla ich gospodarki, a napewno 
uzależniłoby w niebezpieczny sposób neu
tralnych od Anglji.

Tak samo ważnem dla neutralnych jest 
z tej racji pytanie, czy Anglja wogóle mo
że przeprowadzić jakikolwiek eksport, a 
jeżeli tak. czy utrzymałaby taki sta.' przez 
przeciąg całej woirryf Należałoby również 
zastanowić się nad tern, jaki przebieg bę
dzie miała wojna. Nasuwa się przytem bar
dzo poważny problem losu br-'tv!skiej że
glugi. Ponieważ Anglja zmuszona jest 
przywozić z Ameryki wszystko na wła
snych okrętach, podczas gdy w roku 1937 
sprowadzała w 32 proc. na obcych, bez
sprzecznie będzie musiała fkierować powa
żną część swoich statków z innych linij na 
linję amerykańską. To odbije się na bry
tyjskim handlu zagranicznym i zagrozi do
stawie do państw neutralnych, nie mówiąc 
już o wielkich trudnościach produkcji w 
sauicj Anglii. Neutralne koła gospodarcze 
nie mogą mleć żadnych złudzeń co do roz
woju wypadków po wojnie. Anglja w ża
dnym razir nie może w czasie r?okolowvm

utrzymać sztucznie utworzonego handlu * 
pewneml państwami neutralneml, I !•-* 
zawsze dotychczas jej historja wskazyv *' 
ła, porzuci wyzyskiwanych i pozostawi W - 
własnemu losowi. Państwa neutralne 
winny wobec tego dzisia] wybrać nomiędz?| 
trwaJym stosunkiem gospodarczym *. 
Niemcami na dogodnych w a ru n ^ h . a WTj 
zyskiwaniem Ich gospodarki przez AnglJ* 
k czasie całe) wojny i następującego P' 
niej kryzysu gospodarcz'’*’ 4’  r ivż  strać* 
wszelkie rynki zbytu.

Nieufność do Churchilla 
w Stanach Zjednoczonych.
Waszyngton, 17 listopada. „Winsto® 

Churchill — pisze „Washington Times H|/ 
rald“ — jest prawdopodobnie bardzo od' 
ważnym człowiekiem, jednak istnieją P°! 
ważne wątpliwości co do jeęo zdolność 
taktycznych, Jego obydwa wielkie przed' 
slęwzlęcla a to ekspedycja w Wojnie świ®4 
towej z października 1914 r. I kampanja * 
Dardanelach w 1915 r., zakończyły się I * 
nfebnym niepowodzeniem Churchill aą? 
ognisty mówca, usiłuje obecnie pozbaw-' 
Chamberlaina poklasku. Wogóle nie uu*' 
my tego rodzaju „połykaczem ognia44. 
dnego natomiast jesteśmy pewni, że Cha®' 
chill swemi gestami propagandowymi ^  
stronę Stanów Zjednoczonych opowia'® 
nam, że stalibyśmy się ostatnimi obroń c®- 
mi demokracji i wolności ludzkiej, gdy W 
aljanci mieli przegrać. To odpowiada nat® 
w zupełności, ale najlepszem miejscem 
brony tych dóbr jest nasza ojczyzna. P°* 
przednio usiłowaliśmy bronić ich we Fr&fl 
cji, jedrnak do czego doprowadziło to na* * 
inne narody?44

Żydowski n a ć M r tr z  amerykańskiego 
uzdrowiska Long Beach -  zastrzelony.

Nowy Jork, 17 listopada. Edwards, nadburmlstrz znanego nowojorskiego zdrojo
wiska Long Beach, który mimo twego angielskiego nazwiska, Jest żydem, równo
cześnie zamożnym fabrykantem farb, zotts wraz z Jednym ze swych urzędników w 
swojem prywatnem mieszkaniu zastrzelony przez miejskiego policjanta. Sprawca o 
nazwisku Doolitle, który cieszy się bezwzględnie dobrą opinją, oddał się dobrowol
nie w ręce policji. Przy oddaniu rewolweru oświadczył prezydentowi policji: „Za
strzeliłem tego żydowskiego psa“.

prowadzić wybór jego kontrkandydata, 
rozszerzając wiadomość, że każdy poli
cjant, który nie będzie głosował na kan
dydata Edward sa, zostanie zdegradowany 
lnb zwolniony.

Przyczyną tego czynu jest wypadek, któ
ry charakteryzuje dobitnie żydowską bez
względność. — Podczas wyboru przewod
niczącego oddziału policji, — stanowiska 
honorowego, — które zajmował od czte
rech lat Doolitle, żyd Edwards zdołał prze-

Nowy podstęp brytyjski w wojnie morskiej.
Maskowanie okrętów dla wabienia 1 zatapiania łodzi podwodnych.

Nowy Jork, 17 listopada. — Nie-niecki© 
komunikaty prasowe o uzbrojonych bry
tyjskich i francuskich okrętach handlo
wych zrobiły wielkie wrażenie w Stanach 
Zjednoczonych.

Najnowszy przykład dla podstępnych 
metod brytyjskich dostarcza parowiec „Ca- 
meronia", który wraz z 93 pasażerami, 
(wśród nich 34 Amerykauów) przybył z An
glji do Nowego Jorku. Uzbrojony już pod
czas ostatniej swej podróży w jedno 3-ca- 
lowe i jedno 6-calowc działo i pomalowany 
na szary wojenny kolor parowiec handlo 
wy został tym razem zupełnie przemalowa
ny, a mianowicie górna część na szaro, 
wszelkie pokrycia na bronzowo, a przód na

czarno. Załoga oświadczyła według donie
sień Associated Press, że maskowanie o- 
krętu zmieniono, aby ukryć, że okręt nale
ży do angielskich linij. Nowe maskowanie 
zwabiało łodzie podwodne, które wypły
wały, by stwtierdzić neutralność „Camero- 
nu“, a wtedy — dosłownie oświadczyła za
łoga — „mogliśmy napaść na łódź podwo
dną44.

Jak donosi „Newyork Herald Tribune" 
brytyjski parowiec pasażerski „Maureta
nia44 posiada ze wszystkich statków handlo
wych artylerję o największym kalibrze, 
gdyż jest zaopatrzony w działo strzelające 
pociskami 100 f antowomi.

cają się do nowoutw rzonego bi/ara dmfor- 
macyj.

W godzinach wieczornych i nocnych za
pewnione jest dostateczne oświetlenie ulic 
i placów. Także na ulicach wre praca nad 
uporządkowaniem, które rozpoczęto rów
nocześnie z wkroczeniem wojsk niemiec
kich. Godzina policyjna ,ktńra przedtem 
rozpoczynała się równocześnie ze zmro
kiem, przełożona teraz została na godzinę 
19 tą.

W  Warszawie są ozynne już trzy kina,
a mianowicie jedno na Wiejskiej, drugie 
na Hożej ,a trzecie na Marszałkowskiej — 
Od 11 listopada ludność Warszawy może 
już chodzić do kina.

Pancernik „Impero” 
spuszczony m  wodę

Mediolan, 17 listopada. Włoski pancer
nik „impero4, który 5 listopada ochrzczo
no w obecności księżnej Spoletto, w środę 
opuścił doki stoczni Ansaldo w Sestri-Po- 
nento pod Genuą. Na tem wspaniałem wi
dowisku obecni byli przdstawiciele władz 
wojskowych i cywilnych, kierownicy poli
tyczni partji faszystowskiej i cała załoga 
stoczni. Przy dźwięku syren i owacyjnych 
okrzykach zebranych zsunął się gładko w 
fale moiza olbrzymi stalowy kadłub okrę
tu, pojemności 35.000 tonn.

Budowę „Impero44 rozpoczęto w obecno
ści Mussoliniego 14 maja 1938 r. i wykona
no ja  w rekordowym ozasie półtora roku.

Wraz z bliźniaczemu okrętami „Littorio" 
i „Vittork> Veneto“, których budowę roz
poczęto 28 października 1934 r., stanowić 
będzie „liupero" trzon włoskiej floty bojo
wej. Po zapowiedzianym na przyszły rok 
opuszczeniu na wodę pancernika „Roma44, 
włoska flota wojenna powiększy się o dal
szych 150.000 tonn.

Podobnie jak bliźniacze okręty, „Impe
ro" liczy długości 232 m i szerokości 32 m. 
Silniki o mocy 130.000 HP zapewnią okrę
towi szybkość ponad 30 mil morskich. W y
posażenie artyleryjskie stanowi 9 dział 
kalibru 38.1 cm„ 12 dział kal. 15 cm. i 13 
armat kal. 9 cm. Wraz ze zmodernizowany
mi krążownikami pancernymi „Ceeare , 
„Cavour“, „DorLa" i „Dulio" w niedługim 
czasie będą Włochy dysponowały flotą 
wielkich jednostek bojowych o łącznym 
tonażu 240.000. tonn.

 o-----

Ponowna rozmowa Nomury 
ze Smetanlnem.

Toldo, 17 listopada. Japoński minister 
snraw zagranicznych Nomura odbył we 
środę rozmowę z ambasadorem rosyjskim 
Smetaninem, przyczem — jak donosi a- 
grncja Domei — zajmowano się róznemi 
sprawami z przywilejem rybołóstwa włą
cznie. W tutejszych kołach politycznych 
słychać, żi Smetanin wyraził zasadniczo 
zgodę Moskwy co do uregulowania sp■ aw 
politycznych I gospodarczych, która byty 
Już tematem portraktoeyj między amba
sadorem Togo I Mołotowom.

Z okazji mającej nastąpić konferencji w 
Tschita, której zadaniem jest ustalenie 
granic między Mandżukuo i Mongolją Ze
wnętrzną, poddane będą rewizji i .inne 
sprawy graniczne. Równocześnie odbędą 
się w Tokio i w Moskwie rozmowy celem 
zawarcia umowy w sprawie rybołóstwa i 
koncesyj naftowych.

Ponieważ obie strony gotowe są do ugo
dowego załatwienia wszystkich spraw 
spornych, istnieje hipoteza, że porozumie
nie zostanie ustalone na bardzo szerokiej 
płaszczyźnie.

o -

Angielskie balony zaporowe 
zangdzone na zach. wybrzeże Norwegji

Oslo, 17 listopada. Na podstawie komu
nikatów NTB z Bergen i Stavangeru, w 
ostatnich dniach zapędzone zostały przez 
w.atr trzy angielskie przeciwlotnicze ba
lony zaporowe, które dostały się w głąb 
terytorjum norweskiego, Przymocowan- 
do balonów stalowe liny w kilku miejscach 
zetknęły aię z przewodami wysokiego i»a- 
plęcia, co spowodowało krótkie spięcie. 
Na jednym z tych balonów widoczne były 
znaki L. Z. C. Nr. 1336. Podobnie jak w 
wypadkach poprzednich, noiweskie władze 
wojskowe wypróżniły balony z zapasu ga
zu, zaś powłoki zajęły-

„Aftenposten44 donosi w tej sprawie, że 
przy opróżnianiu balonu nastąpiła eksplo
zja. Kilku żołnierzy oraz osoby, którs z 
s nochodów przyglądały się balonom, u- 
legły ciężkim okaleczeniom.

 o----

Słowacy toż poznali się na zamiarach 
Anglji.

Bratysława, 17 listopada. „Sloyenska 
Politika" w artykule wstępnym piętnuje 
cynizm, bijący niezbicie z odpowiedzi An
glji i Francji na propozycję pośrednictwa 
belgjsko-holenderskiego, ctlem przywró
cenia pokoju. Mimo obłudnych twierdzeń, 
że winę rozpętania wojny przypisać nale
ży Niemcom, z brutalną szczerością pro
klamuje się teraz jako cel wojny zn szcza
nie Niemiec. Wszyscy, którzy bezstronnie 
patrzą, zdają sobie sprawę z obecnej sytu
acji i mogą wnioskować z wrogiej niena
wiści, jaką jeet ta odpowiedź, że powzięty 
w Anglji i Francji zamiar zniszczenia b iC- 
meo musiał istnieć od dawna.

Podw ólnu „wpodnnek".
W Izbie Gmin Już nie wierzy się słowom 

Hore Belisha.
Amsterdam, 17 listopada. W Izbie Gmin 

podczas ostatniego posiedzenia, żydowski 
minister wojny Hore Belisha znalazł się 
ponownie w niezwykle drażliwej^ sytuacji. 
Poseł konserwatywny Knox zwrócił się do 
ministra z zapytaniem, czy znany mu jest 
wypadek, że w pewnym korpusie artyle
ryjskim w Bergshire tylko oeęść żołnierzy 
posiada bieliznę oraz płaszcze, że ochot
nicy wciąż jeszcze śpią na podłogach i nie 
poedadają płaszczy zimowych.

Hore Belisha ostro temu zaprzeczył.
Następnie inny poseł chciał się dowie 

dzieć, czy jest prawdą, że tysiące angiel
skich żolnierzj dotychczas nie zostało 
zaopatrzonych w płaszcze zimowe?

Hore Belisha odpowiedział, że nie wie
rzy w to, aby w armji brytyjskiej mogli 

I być żołnierze nie zaopatrzeni w' płaszcze 
t zimowe. Jego odpow edzi towarzyszyły o-

stre głosy protestów. Ogólnie podtrzymują 
twierdzenie, jakoby wielu żołnierzy a n 
gielskich nie posiadało jeszcze płaszczy.^ 

Hore Belisha oświadczył, że tego rodzaju 
twierdzenia słyszał już przez l-adjo niemie
ckie. Twierdzenia te jego zdaniem, eąbez- 
pod* tawne. W następnem zdaniu minister 
wojny musiał się przyznać, że> radjo nie
mieckie dysponuje dobremi wiadomościa
mi i dodał, że: „jeżeli żołnierz jeszcze nie 
otrzymał płaszcza zimowego, to otrzyma 
specjalną gratyfikację za używan e płaon 
cza własnego, lub też odnośny odda iał do
starczy mu płaszcza cywilnego. W każdym 
bądź razie brak płaszczy zostanie nieba
wem usunięty44.

W  Wazirlstanie odżył ruch
rewolucyjny.

New Di Ihl, 17 listopada. — Jak donosi 
Reuter, podczas gwałtowneę] strzelaniny z 
tubylcami w Razmark w Wazirlstanie za
bito trzech żołnierzy brytyjskich, a dziesię
ciu zostało ciężko rannych. Oprócz tego

zabito Jednego Gurąha-oficera oraz dwóch 
dalszych raniono. Zabici pełnili służbę 
ulicy I zostali zastrzeleni podczas powrof 
do swych kwater. i o-----
Barbarzyński cynizifl

Sztokhoim 17 listopada. Pod tytule®1 
„choroba pngielska jako środek propag a®J 
dowy44 dziennik szwedzki „Sverige Frit1 
publikuje dnia 10 listopada br. list jedo®' 
go z czytelników, który daje wyraz sz cz e 
remu oburzeniu, z powodu „barbarzyński 
go cynizmu44, z jakim Anglja uprawia sw 
ją  propagandę radjową. y.

Podczas gdy opinja publiczna w liczny®., 
państwach neutralnych przypisuje Ang 
winę wprowadzenia brutalnych metod ^ j 
jennych za pośrednictwem blokady śroCl' 
ków żywnościowych, radjo podlegające 
gielskiemu Ministerstwu Informacji nad®' 
je  po niemiecku odczyt dla Narodu N>e' 
mieckiego o strasznem oddziaływaniu b1®' 
ku środków żywnościowych na organiz®j 
ludzki. Prelegent, rzekomo profesor medy- 
cyńy, należał — sądząc z jego płynnej 
niemczyzny — do emigrantów krzywon°' 
gej rasy. ,

Po podaniu treści tego angielskiego 0<J 
czytu propagandowego, Szwed daje wyr®, 
swemu oburzeniu następującemi słowa®1;

„Ja, kochany przyjaciela, pozwalam 
bie wątpić, czy w historji znajdziesz odpfl 
wiednik tak krwawego cynizmu w czas1.® 
jakiejś dawniejszej wojny w Europie. Op1' 
sywanie nieprzyjacielowi, jak zamierza sl? 
powoli zagłodzić na śmierć jego ludno*? 
cywilną, a jego dzieci zrobić kaleka®1' 
(wskutek raebitis) — w swej w?'
rafinowanej brutalności nie znajduje P° 
równania z niczem.

„Profesor" był tak uprzejmy poinfor®'1 
wać nas, że wymieniona choroba g ło d o ^  
która szaleje wśród dzieci nazywa się P 
łacinie rachitis. W  języku szwedzki®' 
istnieje tymczasem znacznie lepsza naz^®1 
W tym języku choroba ta nazywa się 
syć oryginalnie „chorobą angielską", c , 
przypomina nam. że Anglja w czasie Vjf  
przedniej wojnv stonowała w dalszym 
gu blokadę głodową przeciw Niemcom i t0 
w ciąga całych 8-miu miesięcy po eaw»r' 
ciu pokoju".

Mapy strategiczne dla obszarów 
położonych na zachód od Odry 
ze spolonizowanemi nazwami.

®ery n 17 listopada. — Jeszcze jedny 
dowodem bujnej fantazji byłego polskie? 
rządu stanowią mapy strategiczne polsk 
go sztabu generalnego, jakie znajdowa® 
masowo przy polskich oficerach. Mapy , 
obejmują tereny na wschód od Odry, 
leżące do Rzeszy Niemieckiej, przycz®®, 
wszystkie większe miejscowości są oz®® 
czone polskiemi nazwami.

Przez sporządzenie takich map podt®” , 
mywano w wojsku pnlsklent ducha w n'T, 
odpowiedzialny sposób, który w nasMP, 
stwle przyczynił sle do wybuchu be®®* 
dzlejnej dla całego narodu wojny, a słu*9 
cej Jedynie celom państw obcych.
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O l i m p i j s k a  p r z y g o d a .
Kraków, 17 Ratopaids.

(wd). Dzieje no* oczesnego Olimpizmu 
obfitują w wiele pięknych momentów, któ
re dobitnie podkreślają promienną Ideą 
olimpijską, ale trafiają się także i takie 
momenty, które wskazują na to, że lu
dzie.- są tylko ludźmi 1 meraz zbłądzić u- 
mieją.

Nie można się zbytnio cHwió. Pokusa 
sławy olimpijskiej, uczucie dumy, które 
napełnia zwycięzcę olimpijskiego w chwili, 
gdy sięga po najwyższe odznaczenie — 
laur mistrzowski, oklaski i uwielbianie 
tłumów — to wszystko są wartości, które 
niejednego kuszą i pociągają. Aie „wielu 
jsst powołanych, licz tylko niewielu wy
branych". Prawda ta znajduje swoje odbi
cie także i na Igrzyskach Olimpijskich. 
Iluż bowiem młodych, pełnych sił ludzi 
walczy o tytuł mistrza olimpijskiego, e 
iluż go faktycznie zdobywa!

Idea olimpijska jest tak podniosła, że 
wypadki naruszenia regulaminu, przez 
które któryś ze współzawodników spodzie
wa się zdobyć mistrzostwo, są bardzo rza
dkie. Zawody olimpijskie ery nowoczesnej 
«ą zresztą tak troskliwie organizowane, że 
nie dopuszczają do żadnych przekroczeń. 
Czuwają nad tern sędziowie i funkcjona
riusze, których argusowym oczom nie nie 
ujdzie.

Nie zawsze tak jednak bywało. Sport 
w ogólności, a zawody olimpijskie w 
szczególności, musiały dosłownie przepy
chać się przez świat, aby zdobyć mierne 
im miejsce. To też w początkach mchu 
olimpijskiego ten dozór był o wiele mniej
szy. Być może, że przyczyna także leżała 
i gdzieindziej. Zbyt mało ludłJ zajmowało 
się podówczas sportem, aby móo utworzyć 
odpowiednie kolegjum sędzlrwskle, z dłu
giej zaś strony ówcześni zwolennicy spor
tu rekrutowali się przeważnie z pośród 
ludzi bardzo ideowych, wśród których 
myśl o jakimś nadużyciu była wprost 
niemożliwością. A jednak...

Lipiec 1904 roku był wyjątkowo upalny.
Ludzie pocili się, eiedząc na werandach 
swych letnich siedzib i szukali wszelkich 
możliwych sposobów ochłody. Moasto St. 
Louis w Stanuch Zjednoczonych nie było 
wyjątkiem. 1 tam upał dawał się we 
znaki.

W taki właśnie upalny daień odbywał 
się w St. Louis olimpijski bieg maratoń
ski — konkurencja, która posiadała w so
bie najwięcej romantycznego uroku. Zwy
ciężyć w tym biegu było marzeniom każ
dego z uczestników. Ale marzenie to mo
gło spełnić się tylko w odniesieniu do 
jednego, jedynego hiegacza. Inni musieli 
zaznać goryczy porażki.

Młody Amerykanin nazwiskiem Lorz 
biegł drogą. Za sobą miał już kilkanaście 
kilometrów, ale przed nim leżał spory je
szcze szmat drogi. Nogi coraz trudniej 
poruszały się, coraz trudniej biegacz po
suwał się naprzód. Czoło zraszał mu pot, 
serce waliło jak młotem, a do celu jeszcze 
daleko, daleko...

Koiła mu się sława mistrza Maratonu. 
Wspominał dzieje owego słynnego żołnierza 
greckiego, który przebiegł historyczną tra
sę z Maratonu do Aten, wspominał Greka 
Louisa, któremn tak świetnie się powiodło 
w Alenach na pierwszej Olimpjadaie ery 
nowożytnej i... było mu coraz ciężej. Przed 
nim biegło kilkunastu biegaczy i widać 
było że nie da rady ich prześcignąć. Myśl 
o sławie, o tym emocjonującym momen
cie, kiedy wbiegnie na stadion, a tłumy 
widzów powitają go gromkiemd oklaska

mi — r e dawtfła. mu jednał spokoju. Co 
zrobić, aby wygrać?

Odpowiedź była prosta: biec jak najszyb
ciej, aby dobiec jako pierwszy. Cóż jednak 
począć, skoro nogi odmawiają już posłu- 
azeństwaf Nagle usłyszał za sobą stukot 
motoru. Samochody w owych latach nie 
były zbyt częste i uchodzić mogło wprost 
za cud, że właśnie na tej drodze pojawił się 
pojazd mechaniczny.

Umysł Lorza szybko pracował. Trafiała 
się jedyna okazja, trzeba było ją  wykoray- 
stać. Rozejrzał się dookoła. Nie było niko-
f  o poza nim i kierowcą samochodu. Szybko 

ohzIo do porozumienia. Lorz wskoczył 4° 
samochodu i ukrył się w jego wnętrzu. — 
Kierowca dodał „gazu" i samochód szybko 
potoczył się naprzód. Niebawem dogonili 
grupę biegaczy walczących o pierwsze miej; 
sce. przegonili ją  i wkrótce znowu znaleźli 
się w szezerem pustkowiu. Lorz dał się 
wieźć jeszcze kawałek drogi, aż wreszcie u- 
znał, że resztę dystansu może przebiec o 
własnych siłach. Wyskoczył więc z samo
chodu i jak gdyby nigdy nic, kontynuował 
bieg.

Nie minęło kilka minut, a znalazł się na 
stadjonie olimpijskim. Powitały go dźwięki 
trąb. Publiczność powstała z miejsc, aby 
przyglądnąć się triumfatorowi. Zei wała się 
burza oklasków, okrzykom nie było końca. 
Nazwisko „dzielnego" biegacza podawano 
sobie z ust do ust Podziwiano go. Marze
nie zostało spełnione!

Lorz przeb.egl jedno okrążenie stadjonu, 
witając publiczność wesoło. Nikt nie dzi
wił się jego radości. Przecież zwycięstwo 
w biegu maratońskim to sukces nielada!

Minęło piętnaście minut, zanim u bram 
stadjonu pojawiła się druga s y l w e t k a  bie
gacza. I ten marzył takie o chwili, kiedy 
przerwie taśmę biegu jako zwycięzca. Był 
to również Amerykanin — nazwiskiem 
Hlcks. Gdy jednak wbiegł na stadjon — 
zaskoczył) go cisza. Nikt nie bił̂  brawa, 
nikt nie wznosił okrzyków na cześć zwy
cięzcy. Smutny i zawiedziony przebiegł re
gulaminowe okrążenie i_ ukończył bieg. Dô . 
piero wówczas dowiedział się, że był ktoś, 
kto przed n.m wbiegł na stadj~n, kto za 
niego zebrał „śmietankę' sławy i popular
ności.

Dochodzenia szybko wykazały wi u ę L o 
rza. Został on — rz^ez prosta — zdyskwali
fikowany, a na listę zwycięzców wpisano 
nazwisko Hicksa. Sprowjedllwosel stało się 
zadość. Zapewne w głębi duszy Hicks czul 
jednak, że go pokrzywdzono, że odebrano 
mu wielką radość życia, odebrano mu chwi
lę, kiedy mógł się czuć najważniejszą Oso
bą świata, odebrano chwilę, w której każdy 
zwycięzca czuje się naprawdę mistrzem. Zo
stał mu luur olim pijski i złoty medal i 
wspomnienie walki, które jest bodaj naj
cenniejsze, ale stracił tę niepowrotną chwi
lę radości, chwilę, która już nigdy wrócić 
nie miała.

Radość zaś Lorza była krótsza, ale po* 
też ni ej sza. Przez chwilę, przez kilkanaście 
minut czuł się zwycięzcą, czuł się najlep; 
szym w świecie. Być może, że w chwili tej 
zapomniał o swej podróży samochodowej, 
może uwierzył, że jest naprawdę zwycięzcą! 
Kto to wie!

Był to tylko jeden jedyny wypadek. — 
Później już nigdy nie trafiło się nio po
dobnego. Kroniki wspominają o wydarze
niu Lorza, jako o jedynem. Lor* zdobył 
więc i sławę, jest to wprawdzie sława w 
rodzaju sławy Herostratesa, ale w kńzdym 
razie sława. Można zatem powiedzieć, że w 
pojedynku Lorz—Hicks wygrał pierwszy. 
Wygrał, ale pozostało mu na zawsze uczu
cie, że skrzywdził swego kolebę i że krzyw
da ta już nigdy nie mogła byo naprawioną.

NajtaAn* kino Krakowa — ną|wl«kaza | | f  I E f t l A "  Słflmuilćlnfl 1R D I I I  ula, najlapaa aparatura, kino ludowo | | U l l B V n f t  Oian»WI5llia ID. nawy program.
Wl< defraka kocnedja uraiycm atle utworów Jana. Straueea

 —— J W  — —   — pa m ww J ■

WALC CESARSKI -  KAISER WALZER
■ Lee Parry. Ponadto Najnowooy Tygodnik 
■80 *i ■ — Pooiątek programów o f  od*. UO, 5.40,
oj-ankl ■ pow. Wmu. "y

o oddałem: Pawia HBrbigera — Groty Tbelmerdtwiekowy ,V ty“. — Oeny jedmoHtei 50 gr, 80 gr, 1 tl, 1— — MwieKowy 7.30. _  w ooboto i nlednieio poranki

Przymus oszczędzania godzi 
w  brytyjski świat pracy.

Amsterdam, 17 listopada. Jak się spo- 
dziewano, podjęta przez „Timesa" inicja
tywa celem stworzenia przymusowej kasy 
oszczędności dla wszystkich otrzymują
cych pensje, wywołała wśro angielskiej 
publiczności żywe nie auowolenie. Organ 
partji laburzystów „Daily Herald" oraz 
„Daily Express" ogłosiły odmowne stano
wisko partji.

„Daily Herald" pisze w swoim dziale go
spodarczym, że nie należy ograniczać za
kupów najbardziej potrzebnych materia
łów ludziom pracy, zanim nie zostanie wy
jaśniony sprzeczny punkt terj sprawy, nie 
należałoby wprowadzać ograniczeń dla 
kupców zarabiających poniżej 5_ funtów 
tygodniowo i nie można zmuszać ich do o- 
szezędzania. Natomiast z zamożniejszych 
należałoby ewentualną ich nadwyżkę ścią
gać w formie podatku. W  każdym razie to 
rozwiązanie jest o wiele lepsze, aniżeli o- 
podatkowanie całego drobnego handlu. — 
W ten sposób główny ciężar wojny zrzuca 
się na sfery robotnica©.

„Daily Egprees" odrzuca również I te 
propozycje jaknajostrzej, dowodząc, że po
dobna akcja jest gwałtem, zadanym wol
ności narodowej.

 o-----

Walijczycy nie będą walczyć 
za Anglję.

Amsterdam, 17 l:stopada. Przed brytyj
skimi sądami w Wells obecnie toczą się 
liczne rozprawy przeciwko Walijczykom, 
którzy odmawiają służby w wojsku. Tłu
maczą się oni tern, że nie są Anglikami, 
lecz Walijczykami. Ciekawa rozprawa od
była się przeciwko walijskiemu narodow
cowi Caernarvonowl. Młody ten Walijczyk 
przyznał się, że celtycki ruch niepodległo
ściowy jest jedyną organizacją, do które] 
należy i dlatego nie da się zmusić do wal
ki za Anglję. „Anglosasi lub Anglicy nie 
mają prawa rrzkazywać mi, co mam czy
nić. Oprócz mego narodu, nikomu nie przy
znaję prawa rozstrzygania o tern, czy mam 
walczyć, czy nie".

Tenże sam Walijczyk oświadczył póź 
niej: „Jestem przekonany, że za tą wojnę 
Jedynie Anglja jest odpowiedzialną. Gdy- 
bvr ie się udali do południowej Walji, mo
glibyście się naocznie przekonać, w jak 
Wysokim stopniu zapanowała nędza w na
szym narodzie".

Francuski minister skarbu żąda 
złota w Londynie.

Medjjlan T7. listopada. — Nagła podróż 
trancuskicgo ministra skarbu do Londynu 
wywołała we Włoszech wielką sensację. 
Powszechnie tłumaczy się podróż tern, że 
Francja sprzeciwia się wyłącznemu pono
szeniu kosztów wojny I dlatego zażądała 
od Anglji pomocy finansowej.

„Corriero della Serra" przypomina w 
związku z tem_ nderzajcąy fakt, że gazety 
brytyjskie dopiero w czwartek otrzymały 
pozwolenie na podanie wiadomości o w i
zycie Reynauda w Londynie.

Oświadczenie Reynauda, że czas będzie 
pracował na rzecz aljantów, turyńska 
„Stampa" zaopatruje uwagą, że w Niem
czech panuje przekonanie, iż czas jest nie
bezpiecznym wrogiem dla tego. kto oparł 
swój system na kłamstwach, ponieważ pra
wda przecie;: wcześniej czy później zawsze 
wyjdzie na jaw i opinja_ publiczna świata 
wkońcu jasno zrozumie, że została oszuka
na przez „demokratyczną" propagandę.

 o-----

Brak paszy zmusza Anglję 
do uboju krów dojnych.

Amsterdam, 17 listopada. — Wskutek 
niemieckiej wojny łodziami imdwodneml 
I związanego z tern systemu eskortowania 
okrętów handlowych nastąpił jak donosi 
„Nowes Chronicie" w dalekich okolicach 
AngIJI dotkliwy brak paszy. Chłop w mię
dzyczasie rozpoczął ubój krów dojnych. 
Ministerstwo rolnictwa przyznaje się do 
pewnego braku paszy, twierdzi jednak, łe 
zjawisko to Jest tylko przejściowe.

 o-----

Porty angielskie za mało bezpieczne.
Nowy Jork, 17 listopada. — Że Anglicy 

nie czują się we własnych portach zupełnie 
bczpieeznie i szukają schronien.a dla swo
ich uszkodzonych c krętów w innych por
tach, wynika z własnego sprawozdania1 
„New York Times". Według zawartej tam 
wiadomości, wskutek nieustających ata
ków niemieckich na porty brytyjskie^ An
glicy postanowiła, celem naprawy, wysyłać 
swoje uszkodzone okręty do stoczni kana
dyjskich.

Biuro przewozowe

M M I I  MlllSM m
K RAK Ó W , U L  S Ł A W K O W S K A  10 
Przewozi wszelkie towiry, artykuły żyw
ności, urządzenia mieszkaniowe. — Ceny 

konkurencyjne.

K R O N IK A.
Wpłacanie składek w Ubezpieczeniach 

Społecznych.
Szef okręgu krakowskiego wydał nastę

pujące rozporządzenie:
Na podstawie zarządzenia Pana Guber

natora Generalnego dla okupowanych ziem 
polskich, Ministra Rzeszy Dr. Franka, z 
dnia 17. X. 1939, Dziennik rozporządzeń Nr. 
12, w sprawie wpłacania składek w Ubez- 
pleczalnlach Społecznych, zarządzam co 
następują:

1) Wszyscy pracodawcy są obowiązani 
zgłosić najdalej do 3 dni we wlaśclwsj 
Ubezpieczalnl Społecznej robotników i pra
cowników umysłowych, zatrudnionych u 
nich, a podlegających obowiązkowi ubez
pieczenia zgodnla z dotychczasoweml prze
pisami — o Ile takie zgłoszenie jeszcze nie 
nastąpiło. To samo odnosi się do wymel
dowania ubezpieczonych, których stosunek 
pracy lub służby ustaje lub też Już ustał.

2) Pozostają nadal w mocy przepisy obo
wiązująca w przedmiocie uiszczania skła
dek ubezpieczeniowych na wypadek choro
by, wypadku, bezrobocia I na ubezpieczenia 
emerytalne oraz opłat do Funduszu Pracy. 
Składki zaległe należy wpłacać bezzwłocz
nie we właściwe j  Ubezpieczalnl Społecznej,

zapadające zaś w przyszłości, w przepisa
nych terminach.

3) Składki na zabezpieczenie robotników 
na wypadek bezrobocia i na Fundusz Pra
cy, wpłacane dotychczas w Ekspozyturach 
Wojswódzkich Biur Funduszu Pracy, na
leży w przyszłości wpłacać we właściwych 
Ubezpieczalnlach Społecznych. Przy wpła
cie należy przedłożyć przepisane listy za
robków I płac. Odnosi się to także do pra
codawców, zatrudniających więcej, Jak 4 
osoby.

4) Nalożytoócl na Fundusz Pracy oraz na 
zabezpieczenie robotników na wypadek bez
robocia, wpłacane dotychczas w Krakowie 
w Ekspozyturze Wojewódzkiego Biura 
Funduszu Pracy, należy obecnie wpłacać w 
Urzędzie Pracy, Oddział Składek przy ul. 
Lubelskiej L. 27 w Krakowie. Postanowie
nie to obowiązuje do dnia 31 grudnia 1939.

5) Nlestoi rwanie się do powyższych za
rządzań podlega surowej karze.

Ważne dla rodzin jeńców.
Niemieckie władze wojskowe wydały o- 

statnlo obwieszczenie, które reguluje spra
wy, związane z dowiadywaniem się o poby
cie Jeńców, Ich zwalnianiem z obozów Jeń
ców oraz dotyczące korespondencji z Jeń
cami.

Rodziny, których członkowie znajdują 
się w obozach jeńców mogą się dowiady
wać o miejscu pobytu Jeńców w biurze: 
.WełunmachtauSiku/nfStelle fiir Kriegaveriu-

ZA K Ł A D  D EN TYSTYCZN Y

LUDW IKA A N G E L U S A
godz. pirzyj. 9—12 ł 4—6 

KRAKÓW, KARMELICKA 14, I. P.

sto nnd Kriegsgefangene — Berlin W  30, 
Hohenstaufenetr. 47/48.

Korespondencja z jońcami dopuszczalna 
jest zasadniczo odnośnie do tych jeńców, 
którzy znajdują się w obozach na terenie 
Polski. Listy przeznaczone dla jeńców na
leży ofrankowac i oddać w urzędacn pocz
towych niemieckiej „poczty służbowej" 
(JDeutnohe D'*era®tpo®t). Jeńcy oi mogą rów
nież wysyłać listy do swych rodzin.

Podania o zwolnienie jeńców należy kie
rować bezpośrednio do obozów jeńców, w 
których dani jeńcy się znajdują. Komen
danci obozów wysyłają podania, po ich 
rozpatrzeniu, do właściwej władzy zwierz
chniej, od której zależy ostateczna decyzja.

Wydawanie przepustek 
na przywożenie 

środków żywnościowych.
Zarząd Miejski (Oddział aprowlzacyjny) 

komunikuje, że przepustki na wyjazd do 
sąsiednich okolic, celem sprowadzenia środ
ków żywnościowych do Krakowa, wydaje 
się interesentom w porządku alfabetycz
nym nazwisk.

W  poniedziałek od litery A—E, we wto
rek od litery F—J, we środę od lit K—M, 
we czwartek od litery N—R, w piątek od 
litery S—U, w sobotę od litery W  —Z.

Równocześnie Zarząd Miejski zwraca u- 
wagę, że wydawane przepustki przysługują 
tym osobom lub firmom, dla których zosta
ły wystawione

PRZESTRZEGAĆ GODZIN ŚWIECE
NIA LATARŃ ORJENTACYJNYCH. W
ostatnich dniach stwierdzono, że stosunko
wo duża ilość latarń orientacyjnych świeci 
się w dzień, przez co Flektrownia miejska 
ponosd poważne straty. Wobec powyższego 
przypomina się właścicielom oraz admini
stratorom realności o ścisłem przestrzega
niu godzin świecenia ł gaszenia * itarń we
dług rozporządzenia zarządu miejskiego z 
dnia 8 czerwca 1931 L L. VII. P. porz. 5/31/B. 
Niestosujący się do wspomnianego rozpo
rządzenia będą ukarani administracyjnie.

W YKAZ TYGODNIOWY CHOROB ZA
KAŹNYCH W  MIEŚCIE KRAKOWIE za 
czas od 5. do 11. bm. 1939 r. (45 tydzień): ty
fus brzyszny 7, czerwonka 5, dyfteria L

Niniey”5em podajemy do wiadoścł, ł a  
Pan

SIUDO STÓWA
jest Komisarzem' Pracy tTreuLanderjJ 
naszej firmy.
OKOCIMSKI BROWAR T ZAKŁADY  

PRZEMYSŁOWE S. A . OKOCIM.

J n s u l i n a
A P TEK A  NARCISIEW ICZA

( I R A D O N .  rn .

Przed nowym  sezonem 
w Zakopanem . x

Zakopana, 16 listopada.
(kw )Jak zwykle o tej porze przygotowu

je się Zakopane do sezonu zimowego. Znać 
to na każdym niemal kroku. Wstrzymane 
we wrześniu roboty drogowe, w szczególno
ści zaś budowa jezdni i chodników przy 
Unramcówkach, zostały na nowo podjęte i 
8 ^  szybkiem tempie kontynuowane. O-
gólnie stało się wiadomym, ie dzięki zarzą
dzeniu Generalnego Gubernatora stanie się 
nakopane miejscem kuracji i wypoczynku 
dla ofiar wojny. W  związku z tem należy 
się spodziewać, że chwilowa martwota 
przedsezonowa niebawem się skończy I, w 
«akopanem zapanuje ożywiony ^uch. To 
tez kłopoty, jakie trapią właśoicdeli i dzier
żawców pensjonatów wydają się zupełnie 
nieuzasadnione.

Również należy się spodziewać znacznego 
zjazdu turystów i narciarzy, dla których 
Zakopane i Tatry były, są i będą zawsze 
przysłowiową Mekką. Niemniej wypada się 
liczyć ze znacznym napływem gości zagra- 
r loznych, wśród których czołowe miejsce 
zajmą Niemcy i Słowacy. Wiemy przecie 
nie od dzisiaj, że piękno Tatr znajdowało 
wielu piewców nie tylko w kraju, ale ró
wnież za granicą. Wystarczy, jeśli wspom
nieniami powrócimy do tegorooznej Olim- 
pjady zimowej, która w prasie zagranioz- 
nej, przedewszystkiem zaś w prasie nie
mieckiej znalazła wielki odgłos. Stąd to ro
zeszła się na cały świat sportowy sława 
niemieckich zawodników narciarskich, któ
rzy z Zakopanego wywieźli wepomnlenla 
Jak najmilsze. I ten szczegół może być gwa
rancją, że w okresie najbliższym na zbo
czach i urwiskach górskich, na obydwu ko
lejkach linowych, w hotelach i pensjona
tach, w restauracjach i kawiarniach, zapa
nuje ożywiony ruch, jaki panował w sezo
nach ubiegłych.



Poszukiw anie się 
w zajem ne

M AJOR Kański W łady
sław poszukiwany ostat
n io “ dymią. W iadomości 
kierować: Borach, Tar
nów, W arzywna 16 (dl* 
Zającokowskisj). 7066

DR. PPOR. KŁOSOW
SKIEGO JOZEFA poszu
kuje rodzin*. W iadomość

grusze kierować: Gonieo 
rakowski, Nowy Sąoz.

7070

KTÓRY z kolegów przy
ja ció ł lab znajomych 
wiedziałby coś o  Marku 
Kozłowskim. podchorą- 
iy m  2 dyw izjonu artyle
r ii  przeciwlotniczej w 
Grodnie, raczy łaskawie

Eowiadomió rodziców w 
ląbrowie Górniczej —  ni 
Sienkiewicza 1. K ozłow  
acy. 7038

Ma JOR k w i a t k o w -
SKI Tadeusz. Jesieni w 
W adowicach Irena i Dzi 
dnia. 6573
bTEFAN TRZECIAK, Inż. 
Emanuel CHRZĄSZCZ “
kto 7, powracajnoych ich 
spotkał, prosaony o  wia
domość: Dr. Zamorscy,
K rak ów -D ębn ik i. SkwcirO-
wa 42. _____________7368
POD KOM. WOJ 1 ARO
WI CZ z Gdyni żyje —  
> *t w ntewoll Krtegage- 
fangenen - O ffizldrlager 
Otlaer II- A . Ostrowska, 
Kraków, PrzedmŁcna 48. 
m. 4._________  7710
M CRA w a a z c N a i  £ W I.
CZĄ Stanajtawa, przeby
w ającego w aw . alu w 
Tarnopolu, k to widzto, JO 
7 październik* br.. p ro
szony jest o wtadomośó: 
Kraków Czysta 8. m 3.

7707

M un. ratka A lfons, gdzie 
przebywa, udiech w róci do 
maitiki. 7704

M l0 0 A W łodzim era 6 
Zdzisław possukiwaui. —  
W iadom ość' prosi rodzi
na : Kraków. Salak 41. m. 
8. 7700

BU KOW sKA K ira ■ cór
ka A nn* poszukiwana. —  
Ostatnio mieszkała w  m a
jątku Stepan —  gTÓdek, 
powiat Sam y. siaoja  Ohi. 
nocze. u p. Amny z  Roz
wadowskich Niesakowskiej 
O wiadomości prosi c io ł
ka Lidia W olfring, W ar
szawa, ul. L angiew fau  27 

7696

JESTEM z Misiem u  o jca
Leonarda w  Zawitaroiu 
nie martw aie o  nas. —  
Tuora. 769*
P -.N O W A K O W SK A , tona
kanńtan-a Łacanoćcd n® 
Łóttttfwie. zgłosi sią oso
biście po ważny list mą- 
ża u Guzdcka, —  Kraków 
Lelewei 18.__________ 7720

BŁAOAM  ffarąco o  w ia 
dom ość o  junakach z Da 
rewa pod Baranowiczami, 
szczególni* o  Adam i* 
Krzanowskim  —  JlAtka. 
Mtkstetn. —  KruAC-W, P o
morsk* 7 11 Jż 7722

LUDMIŁA P ó b rogoysfat 
p rosi meka Sil•miewa, by 
dał *ut *i o sobie. W iado
m ość icimować: Kraików, 
M iechowska 8, W ajdow i- 
czowie. 7728

W IS IA  Kcnda Wk&w™. —  
Obecmito Kraków, proszona 
o  adres d o  Gońca Kra
kowskiego Kraków, „N r. 
7580“  -  Jaś. 7580

DEC W ŁADYSŁAW , plu- 
tonowy, widziany 13 wrze. 
inJa w  Brodach, poranki 
w any Witadomość: Kra
ków. P ilarska 10, M iodoń
ski. 7572

BLAK W ŁADYSŁAW ,
p pom cm ik  Pal Kraków, 
poszukiwany. O jaJkąkol- 
w iei: w is dom ość uprasza
ją  rodzice: Kraków. Dłu
ga  5&6. W ajdzlńsoy

7588

CZANERLB Stefa porań- 
kiwanta przez męża 1 sy 
na. —  W iadom ości proszą 
kierować do Krekcwa, 
W yspiańskiego 5. 7757

TAN CFRKI d o duetu, sl- 
It  pierwszorzędnej- po- 
azuku-ę. —  Podać adres. 
Zgłoraemta, Gon sc K ra 
kowski. Kraków. —  „Nr. 
7755“ . 7755
K TOBY wiedział cośkol
wiek o EW IE ZAM OR
SK IEJ z córeczką, żonie 
aspiranta Straży Granicz
nej —  która t, początkiem 
września była w  Rawie 
Ruskiej —  proszony jest 
uadhrle o poidi&nle w iado
m ości: Goniec Krakowski. 
Nowy Sącz 1 Polski Czer
wony Krzyś. Nowy Sącz.

7748
OLA Stefanii Brodowej 
■e Skoczowa mam wiado
m ość o  ojem: Krakuw,
M ikołajska 20, m. 2.

7752

BRONISŁAW  A L E K 
SANDER z Krasnego 
Potockiego, pow. Nowy 
Sąoz, opuścił Nowy Sącz 
2 września, udająo sie w 
kierunku Mielca. Kto- 
kolwiekby wiedział o je 
go losach i  m iejscu po
bytu —  proszony o  w ia
domość dla Jadwigi Ale- 
kaandrowej. Goniec K ra
kowski, Nowy Sącz —  
pod „lir  . 7750

W OJACZEK M arjan —  
rotmistrz. Ktokolwiek wie 
col o nim, proszą dać 
żonie. Zgłoszenie: Goniec 
Krakowsk.I Kraków ..Nr 
7751". 7751

G AJDZIK W ładysław po
szukiwany, z  3m> Baonu 
Bajoriow-oi.a, Lag Jonowo
^ . ^ « & r r o w ? ? z ;

Nr- 7^|

m Din uw — w«M.'j* 1 
znajdowali alą kolo t o -  
m *sjowa 1/wjwa. o  Jaką
kolwiek wiadomość o
W ŁODZIM IERZU KRZY
ŻANOW SKIM. —  Przybo. 
iwwslka. u lica Ł °ib*o'waka 
87. I  p. 7749

BUCHALTERA .  WłamaL 
stą. aryjczyka, znającego 
buchalterią przemysłową, 
jązyk polski, niem iecki —  
przyjmą. Zgłoszenia: Kra
sickie ii o  20, godz. 1— 3 
popoł. 7481
PRZYJM Ę prafctyikanita
łub pom ocnika g°spodi_r- 
czego uezoiiwego. energl- 
sz igo. Zgłoszenia % P°-
dam, n wnirunków i kwa-
lifi-kaeyi do Gońca K ra
kowskiego, Kraków, ,.Nr. 
7714“  7714

P IE L Ę G N IA R K I, egnainp- 
mowanej d o  dztodka do 
dworu 20 km. poszukują 
na utrzymam!*. Zgłosze
nia : Krowoderska 68. m. 
8. 8—9 rano. 7762

DAM utrzymanie, ewen
tualnie pewna dopłatą, 
za pom oc w  gospodar
stwie. —  Starowiślna 12, 
prawo, o ficy n y  IL  m. 18.

7756

f  M d  DoszuHuta
UCIEKINIER W ołynia, 
długoletni sądzie, nota
riusz, wdowieo, poszukuje 
pnący —  m oże tó
adm inistracją domu, zna
ny  jest stałym  mieszkań
com Krakowa. Zgłoszenia: 
G(—tao Krakowski, Kru
ków, „N r. 7353". 7353
SĘDZIA ok r jg ow y  ary j 
ozyk lat 85, asuka ja. 
klegókoiwtek odpowied
niego z_jącia. —  Zgło
szenia: Goniec Krakow
sk i" . K raków  „N r 7439“ .

7439

LW OW IAN KA lat 32 —
kulturalna najmie sią 
domem, starszą osobą —  
dzleekler —  może w y je 
chać. Zgłoszenia: Gonieo 
Krakowski, K ra lów  „N r 
7438“ . 7438
BUCHALTER < kilku let
n ia  praktyką, poszukuje 
p racj Zglu-3-m l*. Gonieo 
Krokowski, Kraków, „Nr. 
74112“ . ” 402

INTELIOENTNA. 39 lat,
b ruro dobre polecente —  
zajm ie sią gospodarstwem 
domowem na wal lub 
w  m ieście, chorą osohą. 
dzieckiem. O ferta: Gonieo 
Krakowski, Kraików, „Nr. 
7701", 7701

W YCHOW AW CZYNI m io. 
uu, matura, świadectwa, 
referencje dobre, poezta- 
kuje jnkłejkolwtak poaa. 
dy. O ferty: Goniec Kra
kowski, K raków , — „N r. 
76M“ . A dres: Falttejanok 

—2. 7696

ZARZĄD CA rolny, stodja. 
praktyka —  poszukuje po
sady. Zgłoszenia do Goń
ca  Krokowskiego. Kra
ków. „N r. 7685“  7688

DAM 200 d .  u  wyrobte- 
nto stróżostwa. Zgłosze
nia: Gonieo Krakowski,
Kraków. „N r. 7782".

7782

URZĘDNICZKA rutyno
w a ' a —  niem iecki, p rzy j
m ie pracą gdziekolwiek. 
Zgłoszenia: Gonieo K ra
kowski, Kraków —  „Nr. 
7735 7729

POMOCNIK handlowy, lat 
23, spożywca, poszukuje 
zaraz pracy —  m iejsco- 
woó ‘ obojętna. —  Goniec 
Krakowski. Kraków, -N r. 
7573“ . 7578

ZNAM doskonale jązyk 
niem iecki i  potoki w  s ło 
wie i piśmie, umiem pi
sać ua maszynę, reflektu
ją na posadą b  ura  atki, 
maszynistki, wychowaw
czyni itp. Łaskawe oferty: 
Goniec Krakowski, K ra
ków, „Nr. 7602". 7658

P R AW N IK  aryjezyk. obe
znany ne skarbowośoią —  
obejm ie adm inistracje w 
Krakowie na odpowied
nich wairunikach. Zgłoeze- 
aiiia: Gonieo Krakowski,
Kraków. „N r. 7679“ .

7679

KELNER, obywatel nie
m iecki, aryjezyk, anają- 
cr  Jązyk potoki, dobry fa- 
ohow.ee, poszmkuje poęa- 
dy. Zgłoszenia: Gonieo
Krakowski. Kraków. „Nr. 
7773- .  7773

M ATURZYSTA, uczciwy, 
zdom y, szuka zajęcia. — 
Zgłoszenia: Goniec K ra
kowek Kraków, pod ..Nr. 
7768“ . 7768
A PTE K A R SK I pomocnik,
Wiellkopoi.lanńn. aryjezyk, 
16-jeimin praktyka. znają
c y  jeżyk niem iecki, po
szukuje posady. Zgłoszę- 
nin- Gonieo KrwŁowakŁ, 
Kraków. „N r. 7788“ . ^

CHEM IK bez praktyki 
fabryiezuej szuka posady. 
Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków, —  -Nr. 
7754“ . 7754

A R Y JK A . była ktertr nl 
sklepai. obejm ie P o 

wadzenie sklepu, wBgiąd- 
nie d a  aryjskie nazwtoko, 
w is jązyk niemieokii, —  
Gondeo Krakowski. K ra
ków. J9 r. 7669 . 7688

K u p n ^
NOSZONA garderobo ku
pują, Płacą najiepaze ce
n y : Gazowa 11, m. 14- Tv8o
klEM I kilkanaście m or
gów  okolice Bochnia —  
Stróże —  Dąbiea kapią aa 
gotówką z budynkami —  
lub bez. L isty : Gonieo
K rakow -ki. Kraków „Nr 
7608“ . 7608

DRZEWO OPAŁwW E —
twarde i nriąkUś w  r ią a  
szych p a itja cb  aaicujdą—  
Skład m ateriałów b ndowl. 
i opałowych J. W ałkowa, 
Kraków, ol. Ted. Kościu
szki 16 (gods. od 9—12 
przedpoł.). 7407

KUPIĘ mlecasHulą lub
sklep spożywczy. Zgloszs- GoTiftec K 11 
Kraków. „Nr.

K A W IA R N IĘ  - —
nie. wzg ądnta lokal na 
u l  rwe, kuple zaraa. —MUktan ci n u ) - — .
O ferta: Gonieo Kraków
śki, Kraków, ,Nr. 7705. 

7705

KUr>IĘ syipdaJid^ okaayj- 
uto —  tapczan. Zgłosze
nia: Goniec Kiralkcweki,
Kraków, „N r. 7742".

DRU KARSKIE MASZY
NY. pismo kupują, o fe r 
ty : Gonieo Krakowski,
Kraków, „N r. 7736".

7785

KUPIE m e r  drogow y. 
Zgloesenia: Szlak 57. m- 
11 lub JalbJoncwekiitoh 20. 
m.' 7. 7717.

KUPIĘ mnieoszy dom  lub
wilią od 25.OWI—3... „ 
Żgłoszenda: Goniec Kra
kowski. Kraków —  •■Nr- 
7751".  7715

SREBRO stołowe, kom .
p etne ua 13 osób, bar- 
dz» dobry stan —  kupią. 
Goniec K rólewski* Kra- 
k ów. „Nr. 7581". 7581

W ÓZEK rowerowy, ma
szyną pisarską kupią. —  
Zglosnenia: Pogotowie
K rawieckie. Jana 18, K ra. 
ków. 7528

OAZOW Ą kuchenką uśy* wasui fcnip *<s» Ztf-loeiemiai 
3 KmfkfrwwGd, Kira-Gondeo 

k ó  r. „N r. 7663“ 7683

KUPIĘ pm ow j ram ienicy 
blisko centrum —  wpłata 
50.000. Zgłosremla pr7.rj- 
m u*-: „IN FO R M A TO R",
K ra lów . P ij-ir-ka 16.

7676

BYPIALNtlĘ Momłpletną, 
używaną, kugdą. Zgłoszę* 
nią 1 stowne dc Gońea 
Krakowskiego. Kraków, 
„Nr, 7775“ . 7775
KUPUJĘ garderobą —  1 
preyjm nją kouiie: Kra-
ków. F loriańska 18, I I  
o ficyna . 7808

Sprzedaż
ZAKO PAN E, —  A gencja
G w c *  Krakowskiego. M or
skie Oko sprzeda szereg 
will. parcel budowlanych, 
okazyjne oeny. Całe w ille 
oddzielne mieszkania u- 
mebLowane —  od pokoju 
% kuchnią —  d o  wydzier 
ża Wlenia. 7169

CEMENT siato na skła
dzie. Dostawa wagonowa
1 drobnicowa: również
wszelkie inne m aterjały 
budowlane —  dostarcza: 
Skład m ateriałów budow
lany ii  i  opałowych J. 
W ałkową. Kraków. Tad. 
Kościuszki 16. 7405

W APNO GASZONE, kdl- 
ku etm l. —  większą llcść 
sprzedam w  Borku Fałąc 
kim. Zgłcezenta pisemne: 
Gonieo Krakowski, Kra
ków. „ Nr. 7406". 7406

WÓZ dążarow y zs ekr/y-
nlą sprzedam. —  W iado
m ość: Kraków, Krupni
cza 11. Stankiewicz. 7497

U BRAN IA, płaszcze czy
ści chemicznie —  farbuje 
najtaniej (również z w oj
skowych m ateryj, w łó
czek, pończoch na żą„ane 
kolory przefarbownje) —  
Firm a Franciszek Jogał- 
ła, Kraków, Dietla 93.

7804

k aM IE N IC Ę  nowobudo
waną petnAkomfortową, 
dochód 7.140. długotermi- 
TUTWR 14.000.-—, dojpł^na 
71 000 PARCELE uabro- 
jome od 8.000 wzwyż —  
sprzeda „I/>kaita‘ , K r»: 
•ków, Łobzowska 4. 7/m
MEBLE k u c h e n n e ,
PRZEDPOKOJOWE PO- 
KOJE DZIECIĘCE : MIE
SZKALNE LAKIERO W A.
NE: Kraków. BRACKA 6,
J7 pCKiWOOPOU. 7811

K AM IENICZKA (Pradni-
Je u) dw upiętrow i*. 25.000. 
KAM IENICA ottymetsowa 

naflki) 45.000. —
SZACHOW SKA, Jagiiel- 
tońaka 10/6. 7813
KSIĄŻKI przyrodnicze 
n:am'9Ctie 1 tane, marzy 
na pisarska, różne sprzę
ty. obrazy, ktl .ny sprze
dam: Goniiec Krakowski, 
Kraków. „N r. 7670".

7670

FUTRO podróż. Ibarantoą 
sprzedam: Kraków, L-ma, 
newskiego 44, m. 1. 7730

PARCELĘ 489 sążni. Za
błoci* sprzeda Saruejowa. 
Bynek Podgórski 8. —  
w podworcu. 7784
.K L E P  kofonjalao-mto- 
szamy ■ towarem, praeu- 
mileśote Krakonra. —- d o  
sprzedania w ed łj- fraiktu- 
r y  20.000 ał. Punkt Jtta  . 
w pełnym  ruchu, mieszka
nie pray sklepi*. Zgłrsab. 
nta: „K rakus", Zwtorzy- 
nileófka u .  Kraków. 7571

CH RZESCIJ ARSK IE Biu
ro kupna, sprzedaży real
ności poleca d o sprzeda
n ie ' KAM IENICZKĘ je
dnopiętrową na prae^- 
mileśolu Krakowa, sołaldn.j 
zbudkrwaną, cena 2B.00C 
DOM earteronbikaojowy se 
sl leutm. cena 12.000. — 
RjALNOSÓ bi4 na w jss- 
ność z w o lnem mieszka
niem i sklepem, zaraa d »  
objęcia . Cena 6.500. —  
U JrZA LŻENI E S kipow e, 
nadające slą do aktopu o- 
lonjalnego. rratauraoji, 
cukriemi lub owocarni. 
C jna bardzo przystępna. 
PARCELA budowlana o- 
boło 200 sążni, przy sta. 
e jl i Zakładzie. Swoszowl- 
ae. Okanyjna oenal DOM 
dzi ew i ectoubikaojowy, do 
tego parcela bud '- 'la n a , 
elektryka. Cen* 2i.000. —  
KAM IENICA jednopiętro
wa, czternaatoubdikaełowa, 
półmargowa parce.ą bu- 
dowtona. Oena za oatośó 
48.000. KAM IENICA jęd- 
nooptątrowa. plątnostoubi. 
kacjowa, nowa. bea podaj, 
ków. Ce ia 55.000. GOSPO
DARSTW O - mongowe 
z domem i gabudowantamż 
gospodarcoemL sad. vtana 
8.500 —  ORAZ wieto ku- 
nyóh. okaayjnyoh obiek
tów polwca d o  sprzedania 
Biuro Pośrednictwa, K ra. 
k ó s , Grodzka 60, pierwsze 
piętro. Zgłoszenia realno- 
śoi i  m farm aoje bezpłat
nie 1 7586

OKAZYJN IE spraedmmlll
Kamlentoą jednopiętrową, 
sześć ubikaoyj. skł-ep —  
wolne lata —  28.000.
„IN FO RM A TO R", Kra
ków, P i jarska 19. 7677

SPRZEDAM powóz na g o .
maoh 1 ozory. Zgłoszenia: 
Gonieo Krakowski, Kra
ków, ,Nr. 7669“ . 7668

MASZYNĘ d o ssTeda. bu-
ty cholewam i 42. ^aMet 
karwkułor.y sprzedam. —  
PrądoJk Cnerwony, PB- 
su (toki ego  17. 7769

MEBLE. kombinowany.
stołowy, przedpokój, ku- 
chnia, prawie nowe, sptzo.

u c  Kremerowaką 6/4. 
od poda. 18—80. 7765

GABINET nowy 1 tadal
mila aol i na, starsza, do  
sprzedania, W iadom ość: 
Kraszewskiego 3, m  ‘  
godu  2— 4. 7764
DOM nowommrowsny. 7-
rablkaojowy, przy tramwa. 
ju . w ojno mieszkami»  
trżecbpokodowe, kuebnia, 
przyn&letnjośctl —  22.000. 
PARCELA 164 sążni, peł
ne uzbrojenie. 16.000. —  
DOM B-ubllkaióJewT, d n iy  
ogród —  14.000: „TR A N 
SA K C JA ", —  Kraków, 
Szewska 7, m. 8, 7i'58

LUSTRA, szyby do sa
m ochodów. Szkło okien
ne, oraz wykonuje ro 
boty szklarskie. Stare 
lnstra odnawiam. Krowo
derska 9. 7802

SZKŁO OKIENNE, robo 
ty  szktaraklie wykonuje 
Zakład Oszkleń. K ra lów , 
F loriańska 88. 7799

OKAZJE1II DOM now o-
m urowauy, 3-pokojow y, 
kuchnia, przynależności, 
1.000-mctrowy ogród iBr^_ 
nowice) —  16.000, DOM 
4-pokojow y, kuchnia, przy 
należności, piąkny ogród 
(Podgórze), wpłata 12.000. 
PÓŁTORAMORGOW Ąpar. 
celą ua przedmieściu —  
5.800 złotych — sprzed* 
„P IA S T ". Kraków, B y
nek główny 39. pierwsze 
piątro —  ZGŁOSZEŃ IA 
sprzedaży wszelkich real
ności przyjm uje sią BEZ- 
PŁATNIEII 7631

DO sprzedania WILLA
nowomurowiaina, entery p o
koje i  kuchnią, boki, 
przedpokój, łaniienka, spi
żarnia, własny wodociąg, 
lwa pokoje dla służby — 

dwumorgawy ogród wa
rzywno-owocowy. —  pod 
Krakowem. Oena 65.000 
zł. —  W iadom ość: Bingo, 
Kraków, Grodzka 6f  pdwr- 
wasa pi jo  mięsakami* t  

7585

DOK kom fortowy natych
miast sprzedam, p ow oi 
wyiazd Kraków, W ielo
pole 10 — W yrwioz

7101

SPRZEDAM  jasną sy
pialnią. W iadom ość: F i
lipa 13, m. 10, od 1— 3.

7663

FORTEPIAN koncertowy 
najnowszej korne tri: koji, 
znakomitej marka, krótki, 
u idzwyczajna okraja: 
M ikołajska 6. m. 4 (biuro)

SPRZEDAM  w Zakopa
nem willą murowaną, 10 
ublikaoyj. komfort, park 
pół morga — ®* 45.000 zł. 
w Krakowie dom o 50 
ubtlkacjncn. nowy p -zy 
trumwaju. gotówką uo- pTa.ta 0̂0.000 ri. KL M* 
CZAK. Kraków Slen.nn 7.

7582

SYPIALN IĘ, urządzenie 
kuchenne sprzedam. W ia
domość: dozoroa. L „b ioz
3 7523

O K A ZJA ! Sprzedam dwie 
paTcele budowlane w Kra
kowie. lub zamtonie ua 
domek na peryfer.iacn. — 
Kulczyk Karol. Kra ów, 
Stara O ln e , W olności 54.

7526

SPRZEDAM  maszynę do 
szycia Singera: Fllareaka 
20 a, m. 7. 7702

PRECYZYJNY m ikroskop 
w  dobrym  stanie do sipras- 
dania. WJladomeśó: u l
Bonarowska 9, m. 2.

7711

SPRZEDAM używany —
cmarny. d op ły  płaszcz 
damski: Fektojanek 25. m. 
7. 7798

BIURKO amerykańskie, 
kasa i  n  rządzeni* sklepo
we w  dobrym  stanie, 
p y j e l s n i  Gnodaika 71, m. 
24. 7706

SPRZEDAM sklep m to
enarcko-owocowy, dobrze 
prosperujący: ul. Juljusza 
Le* 16b. Kraków. 7697

SPhaEDAM  2 fotele klu
bowe: Kochanowskiego 23 
m. 4, od 12—14. 7684

W ANNĘ eyidkiową sprze- 
dam: u l  Fałata 18 a. m. 
20. Oglądać w godzinach 
16.80— 18. 7743

WĘGIEL spraedają fura
mi baLŻdom- Zgłoszenia: 
Goniiec Kraflcowskl, K ra
ków. „N r. 7740". 7740

JAD ALN IĘ, gabinet, no- 
woesesne, prawie łnie 
nowe, sprzedam nartyoh- 
mlaet- W iadom ości: Kra
ków. ftienkiewlraa 3,_m - 
8, od  14— 17. 7738

K R A n oW . —  aw n pltra  
parcel budowlanych, — 
uzbrojonych —  40.000,
spm sds „INFORM ATO R". 
Fljairska 19. Pterwsaorzą- 
dna lokata kapitału.

7678

SPRZEDAM konia > wo
zem: Kraków. Obożna 13a 
m. 2. godz. 13—8. 766Ż

DO sprzedania warsztat 
szewski frontowy, w  śród
mieściu. W tadomość: K ra. 
mnrewska 10, Fabis.

7770

M a try m o n ia ln e
W DOWIEC z dziećmi oto- 
a l  slą z  panną lub bes- 
dntortną wdową, jmaladają- 
eą mtaszkanla 1 gotówką. 
Gonieo Krakowski. Kra
ków. „N r. 7688". 7686

DLA kuzynki zamożnej 
poznam w  c i i  martrymo- 
njialnym m ajstra Piekar- 
żkśege wtoku lot 48— 55,
4rodniom wykształoentam. 
rapreswnt artywnego, bez 
nałogów, bazdalctmego. —  
Niieancnimowe zgłoszenia: 
Gonieo Krakowski, Kra- 
k lw . „N r. 7660". 7660

ADW OKAT katolik mło
dy po&lubń odirawiednią 
zamożną panną. Goniec 
Krakowaki, Kraków „Nr 
7800“ . 7800

Lokale
M IESZKAN IA. POKOJE 
poleca —  DOMY sprze
daje  —  adm inistracje 
przyjm uje —  K ARM ELI
CKA 17 — biuro Szachów, 
sklego, 7817

W ILLA  4-pokojow a, —  
komfort, ogródek do w y
najęcia za. iz tanio. Zgło
szenia godz. 10— 12 1 od 
14— 16, Osiedle Urzędni
cze, ul. Brodowicza 2, 
przy m ości* nad Biału 
cha: 7624

POSZUKUJĘ nogalu na 
i ulucm ią zarwz. Gonieo 
Kraikni skl Kraków, „Nr. 
7741". 7741

DUZY pokój, kuchnia, 
przedpokój, elektryka —  
czynsz półroczny —  wol
ne: Bakowi ce, Główna
822, I  p. 7682

NOCLEGI przyjezdnym, 
wygodne: tanio: Kraków, 
Wielopole 24/11, m. 4.

7672

M IESZKANIA jedno- — 
kilkupokojowe —  wolne: 
Mikołajska 6, I  piątro —  
Centralne Biuro Miesz. - 
niowe. 7668

UMEBLOWANE pokoje 
wolne- M ikołajska 6. I- 
piątro: Centralne Biuro
Mieszkaniowe. —  Podnaj
mującym polecam r zaufa
nych lokatorów. 7667

GOSPODARZE otrzym ują
lokatorów  bezwarunkowo 
zaufanych: M ikołajska 6, 
I piętro —  Centralne Biu
ro Mieszkaniowe. 7666

M IESZKANIA —  Jagiel
lońska 10/6 —  Najstarsze 
Biuro Mieszkaniowo po
lecą pokoje umeblowane^ 
ntoumeblowaae. wolne —  
starych kam ienicach. —  
SZACHOW SKA. 7816
TRZECH POKOJOWE, sło
necznie. stary dom, czynsz 
jnraedwHenny północni* < 
Kraków P ow iśto lO .

7789

rOKOJU ■ kuchnią lub
pokoju z piecem kuchen
nym poznakują zzraa, —  
Zgłoszenia: Gonieo K ra
kowski. Kraków, —  „Nr. 
7816". 7818

N a u k a  
i w y c h o w a n i e
KTO przygotu je d o  m atu
ry szybko, solidni* —  ła
cina niemtaoki, matema
tyka. fizyka. Zgłoszenia: 
Goniec Krakowski. Kra
ków. „N r. 7521". 7521

KONCESJON. katolickie 
KURSY kroju I szycia —  
JÓZEFINA, Kraków, ul. 
Warszawska 4. Nowe kur
sy  15 listopada. Przyjm u
je sią i Pani* z szyctem 
nśeobennans. W pisy co
dzienni* d o  6 wieczór.

7400

STENOGRAFJI mtemltos- 
Jdej i  poJrhlf udzielam: 
Kraków, Siemiradzkiego
12, m. ł .  7713

UDZIELAM iekoyj gry  na 
fortepianie: Kraków, R aj
ska 10. m. 8. 7680
NAUCZYCIEL państwowa
go liceum  poszukuje l*k- 
c y j:  matematyki, fizyki, 
jązyk* niem ieckiego — 
zloty godzina- —  Gonieo 
Krakowśki, Kraków, „Nr. 
7665“ . 7666

N AUCZYCI EL pańztw w e- 
go gimnazjum przerabia 
materiał szkolny w saikrs- 
sie całego gimnazjum. —  
Gonieo Krakowski. Kra
ków. „N r. 7664“ . 7664

W YKŁADOW CA Instytutu
Adm inistracyjnego. dy
plomowany inżynier ze 
studiam i w  h os ji. udziela 
roeyjdkiego: Al. Grottge
ra 26, m. 4. 7661

W AŻNE DLA W YJEŻDŻA
JĄCYCH NA WSCHÓD. 
R osyjskiego udziela dy
plomowany, ze studjami 
w R osji. - Krupnicza 34, 
m. 2. 7292

UCZĘ niem ieckiego tanio: 
Kraków, Floriańska 18, 
II  p. o ficyny . 7809

Różne
ZAKOPANE. Nowy Targ. 
Tarnów, Rzeszów — ir for - 
macje, zlecenia eolidnie 
załatwią: Kraków, Micha
łowskiego 15, m. 28_ — 
godz. 1—6. 7541

W SZELK IE FUTRA czy
szczą. farbują, odnawiam: 
Kraków. J. Dietla 46s II. 
m. 21._________________7301
T K a lN iA  artystyczna na
prawia bez śladu, czyści 
chemicznie, farbuje, prze- 
rabia wszelką garderobą. 
Kraków, Grodzka 6.

7183

JADĘ do Warszawy 18
bm., przyjm ują listy 
zlecenia codziennie od 
3— 4. zaraz wracam. Zgi >■ 
gzeui„: Basztowa 10 I p- 
m. 8. <315

W YNAJM UJĘ komis *
wozami do przewozu to
warów, takz- na dalsze 
odległości. —  Zgłoszenia: 
Kraków-Dąbniki Harcer
ska 10, —i  godziny 2— 4 
popołudniu. 7350

A h YJCZYK  przyjm ie ad-
mmiatirację reaJjLOŚcfl tam 
spclziie lokatorzy NIE 
CHCĄ pfaoić. dam *>bie 
radę J^oazeDóiai Ooaieo 
Krakowski. Kraków, „N r  
7817“ .__________  _ I 817
PR ZYSTĄPIĘ d o  każdego 
im terenu, dam wwpołpca^ 
i srotó-wikę (aryjcay^b ~“  
Z«ŁooBeai4a: Biuro nCEN- 
T R A L A ". Kraków. Flo
riańska 24/11. ™
MEBLE LAKIEROW ANE 
i KUCHENNE: Kraków, 
BRACKA 6, w podwórcu.

CHEMICZNA PRALNIA 
I FA RB IA R N IA  STANI
SŁAW A  W ITA LSK IE -
GO Kraków. Krow oder
ska 70, w podworeu. F iljsi 
6w, Krzyża 12. Karme
licka 62 pasaż. W rocław
ska 12. Józefińska 9 —  
wykonuje wszelkie robo
ty w zakres ten wchodzą
ce. szybko i solidnie po 
oenach niskich. 7803

WYJEŻDŻAM d o W apna
 wracam, przyjm ują
zlecenia, listy: uł. Grodz
ka 58, m. 4, od 10 -12, 
16—19. ^570

TRZECH POKOJOWE nrie- 
nritamn bom toiiTwo, II 
piąitro —  wolne. W iado
m ość: dozorozyni. Kołłą
taja 3. 7774

PEW N I płatnik poszuku
je  po toju umeblowanego, 
aiekrąpującego, z taej- 
ściom z klatki schodowej. 
Zgłoszenia do Gońca K ra
kowskiego, Kraków, „Nr. 
7744". 7744

PAŃSKA 14 Kraków — 
4 pokoje, kuchnia, kom 
fort. 7807

m i e s z k a n i a , n o c l e -
Ol dla prze jezdnych — 
wolne: Kraków, dlawkow. 
ska 4. III p „ gouz 1—6.

7786

„PIN U ZAN " poa GW A
RANCJĄ toczy choroby 
płuc grużMoą, nawet za- 
cjtaroatą, za f  ie-gm ‘ eniŁe,
kamei, astmę, katary żo
łądka. choroby nerwowa. 
Pdałuzan akuteozny Pray 
wHzyst.kich obo robach* — 
Kraków. —  iAaboratorjum
Rymek Klep arak i 6. m.g 8.

W ŁAŚCICIELU Zjarłas-aJ. 
cie w o kie jjueoskan a 
w Najęta razem Binirze 
BEZPŁATNIE. Otrzyma
cie wypt aoa ki ych lokato
rów. SZACHOW SKA, J»- 
glojl-utoka 10/ 6- 7814
PODANIA, prośby, listy

go niem iecki pasze. — 
pecjslaość sprawy han
d low a — FLORJANSKA

55. — Firma chrześcijań
ska. 7148

POSZUKUJĘ za dobrem 
wynagrodzeniem do wy
dzierżawienia woau płat- 
form owego? Gonieo Kra
kowski, Kraków —  „N r 
7560“ . 7560

DO Przemyśla. Lw ow a 
Stryja. Drobobyoz* i Bo
rysławia jadą, przyjm uje 
zlecenia do dnia 17 b. m.: 
Kraków, Zygm. Augusta 
8 m 4. od goda  16—’ 9 

7872

PODANIA itp. po niemie
cku wzorowo: Floriańska 
26/11 od 11—8-oiej. 6942

UNIEWAŻNIAM  Bgubio- 
me św i—'sutwo dojmetosen 
i świadectwo ukończonta 
W. S. H. na nazwtako 
Ju lja  M _rja W rześniew
sk a  metryką ślubu Julja 
Wrześniewska —  Juftjan 
Janota  oraz dowód oso
bisty Ju lja  Janota. 7671

W A R SZAW A , Katowice, 
B ieako. Cieszyn, Dziedzi
ce. Sosnowiec, Bądnln, 
Dąbrowa G óm . itp. —  
wnzelkto głejenaa odpo
wiedzią —  dwa razy w  ty
godniu —  jodyn* B iuro 
Zleceń. M AJEW SK I, K ra
ków. Krowoderska 41.

7777

KORESPONDENCJĘ po
leconą, zwykłą, do wwzy- 
stktah krajów  — również 
Lwów Łuck, Krzesałemieo 
it. —  «*»aitwVa jodynie 
B iuro Zleceń, M AJEW 
SK I, Kraków. K row oder
ska 41. 7778

RUMUNJA, W ĘORv
przyjmują H»ty do w y
syłk i 1 ogl enia do ga
zet: Sławkowska 4, II I  P-, 
godz. 1— 6. 7783

DO W AR SZAW Y  i  a p o
wrotem —  zlecenia. Ile ty t 
Podwala 6, Księgarnia.

7772

SANOK. S tryj, Lwów
jadą sobota popołudniu. 
Tanio, solidni* załatwią 
zlecen ia W /u a m  natych
miast. Krowoderska 48, 
m. 6. 7763

TŁUM ACZENIA poisko- 
nieul'!eekle, maszynopisa
nie: podarła, listy ofer- 

■. cenniki, referaty itp.: 
UNAJEW SKI EGO 7.10.

7758
%

AD W OKAT aryjezyk o-
bejm ie zarząd wiąkszych 
rea ln ości —  Interwencje. 
Goniec Krakowski. K ra
ków, „Nr. 7801“ . 7801

Warszawa jaaą niedzielą, 
W RACAM  zaraz, zała
twiam aleoenia. K ołłąta
ja  8, m. 4. 7805

ZD ZISŁAW  Bedtok niech 
bezzwłoczni* skom unikuje 
a.ą Reną Szm iglewioi: 
(łom' o Krakowaki, Nowy 
Sącz. „N r. 7747". 7747
UNIEW AŻNIAM  zaginio
ne świadectwo obywatel
stwa. metryką urodzenia, 
dowód osobisty na uazwi- 
gko Auguatyńaki W iktor.

7795

P Ł A S kka£ i K0STJU H Y
wykonuj* prierwazoraedmie 
krawiec damski Kxaa iw. 
W awrzyńca 32/10. 7794

JUREK KAH L — przy
jeżdżam niedziela. U  B®- 
dzlnie. dworzec główmy —  
Hele- 7793

D o W arszawy jadą po-
-iiiedziatok —  zabiorą li
sty paczki —  wra
cam środa. Zglosstuia: 
Kawiamiia Literacka —  
garderoba- 7791

POSZUKUJĘ koncesu 
wódczanego w naczyniach 
zaznkmdątyoh. —  Kraków, 
Robotnicza 4/3. 7787

DO BERLINA wyjeżdżam , 
przyjm uje wszelkie zlece
nia. ltaty: Kraków, Sław 
kowska 4, II I  p., godz.
1— 6, Sosnowiec, B y b -a  
9/7, godz. 2—6. 7785

Z NIEM IECKIEGO Cter-
wnego K rzjża  i Prezy
dium w BERLINIE przy
wiozą wer.siiki* imforma- 
cd*. odszukam zaginio
nych. Zgłoszenia: Kraków. 
Sławkowska 4. II I  P-> 
godz. 1—6, —  Sosnowiec, 
Rybna 8/7. goda. 2— 6.

7784

DANEK Kazimierz, W y
bickiego 6. unieważnia 
kanią żywnościową na 9 
osób. 7578

LECZNICO ZW IĄZKO
W A. Kraków. Garncarska 
11, przyjm uje do porodów 
i wszelkie choroby próo* 
zakaźnych. 5958

TŁUMACZ PRZ\ IĘGL ’
jeżyków : Kraków, PlaO
W szystkich Świątyoh 8.

7346

TAKSÓW KA do wynaję
cia: Kraków. Szlak i o» 
m. 6 7278

ODZIEŻ wykonuje, od
świeża, naprawia, prze
rabia —  przyjm uje do 
choru- czyszczenia, far
bowania —  pokrywa fu 
tra: Pogotowie Krawiec
kie. Kraków, Jana 13.

7527

JADĘ d o W arszawy i  
wracam — przy mrają zło
cenia prrzyrtąpoie: K ra
ków. Zyblikdewdicra 5, —  
klatka 6, m. 79. 7600
UNIEWAŻNI AM skradzio
ną książeczką w ojsk ow y  
w tdaną przez P K. U. 
Mir chów na nazwisku Jan 
Habryń. 7708

APELUJĘ d *  iik xńrw/Ch 
seoc. K to  podjął om yłko
wo kosz Kotarbów, którzy 
shraotji wszystko —  pro
szony jest o  *'V.-do i  
za wymagnodseniem: Sza
franowa, Kraków, Zamko
wa 21. 7696

UNIEW AŻNIAM  zgu bio
ną karta żywnościową —• 
Jerzy W all, Nowowiejsk 
81 b.

POTRZEBNA koncesja
wyszynkowa. ZgUoszenia: 
Iski-zyńska. K ino „Scala", 
Kraków, L anreL uka 4.

7727

W YJEŻDŻAJĄCYM  do
Lwowa odstąpią pretensją 
od razu ścdągalną, w yno
szącą tysiąc trzysta *Ł —  
Zgłoszenia: ZaJucka. Ja
błonowski jh 12. drzwi 79.

7780

PACZKI, lttoty do W ar
szawy zab.orą: Kraków,
Dolnych Młynów 7, m. 11.

7726

TOW AROZNAW CZE wia
domości b ran i, naczyń 
kuchennych poleca —  h 

zł. K. Górski. Kraków, 
Mazowieoka 14. 7”25

W YJEŻDŻAM : Przemyśl, 
Lwów, Stanisławów — 
załatwią listy, zlecenia, 
odszukam —  wracam. 
Zgłoszenia zaraz: Urzęd
nicza 29, m. 6. od 18 tej 
wieczór, rano oo 10-tej.

•j 721

PODANIA NIEM IECKIE
do władz, tłumaczenia, 
prospek ty, cenniki itp- 
na jtaniej: KRAKUSA 20.

7577

SAD grodzki w Krakowie, 
dnia 7. X I . 1939. Syg. X.
1. Ne. 980 39. Na wniosek 
W iktorii Kowailkówmej 
zarządza sią poetąpuwamie 
cełem umłorżenie bezimicn- 
nego dowodu zastawni
czego Kom. Kasy Oszczę
dności Miasta Krakowa 
Nr. 10168 z dnia 17 maro* 
1939 i  wzywe sią poetada. 
ozy niniejszego dowodu, 
aby zgłosili swa prawa 
do 6 m iesięcy od daty 
ogłoszeń ta tego wezwania. 
W razie przeciwnym  Sąd 
u m _ po bezskutecznym 
upływie tego czasokresu 
wym ieniony dowód za 
umorzony. 67k

PRZYJM UJĘ praewózkl
mebli i  towarów, także na 
dalsze odległości- Z g ło 
szenia: Kościuszki 19. m.
2. t719

POZNAM —  jadą niedzie
la wracam u ez, zlecenia 
przyjm ują, załatwią soli
dnie: W ielopole 5 m. 5. 

______________________ 771S

A R YJCZYK  m łody, ku
piec, oczekuje propozycji, 
brania obojętna. Zgłosze
nia : Gonieo Krakowski,
Kraków. „N r. 7718“ .

7718

KATOW ICE, BleUko. Ole- 
szyn wyjeżdżam, wracam, 
załatwią zlecenia- Zgłoszę, 
nta: Garbarska 16, m. 8.

7579

Chcesz coś kupiń lub aprzeuaó, szukasz lokalu, 
posady, czy też poszukujesz kogokolwiek, nadaj 

ogłoszenie przez 7688

Biuro Ogłoszeń „PAR“
Kraków, Rynek Główny 46
Pośrednictwo ogłosaeniowe bezpłatne, przy 
powtórzeniach rabat. —  W yłączność na p rzy j
mowanie reklam w tramwajach m. Krakowa. 

Biura otwarta od 9 do 13 I od 15 do 19.

GDY KATAR, PRZEZIĘBIENIE

■ GRYPA
Stosuje sio znane tabletki
C b in o p iF in

APTEKA IM. KROLOWEJ JADWIGI 
Kraków, ul. Karmelicka 9.

Naczelny redaktor w zastępstwie: Włodzimierz Długoszewskl. — Ska Wydawnicza .Goniec Krakowski". — Zakłady graficzna al. K. C.\


